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Město poděkovalo dobrovolníkům, 
kteří nezištně pomáhají jiným
Dobrovolníci roku Jarmila Čuprová, Zuzana Havlová a Josef Panák se 
především ve svém volném čase věnují druhým, ať se jedná o komunity 
lidí nebo jednotlivce. Jejich aktivity a pomoc, ale také dobrý příklad lidem 
v okolí, ocenil místostarosta města Ondřej Fialík při setkání v obřadní síni 
radnice 6. prosince. 

„Velmi si vážíme činnosti dobrovolníků 
a jako město oceňujeme jejich zásluhy 
pravidelně již několik let,“ řekl mís-
tostarosta Ondřej Fialík. „Svůj volný čas 
a energii věnujete těm, kdo pomoc nejví-
ce potřebují, a to bez jakýchkoli nároků 
na honorář. Je to velmi záslužná čin-
nost, které si velmi ceníme“, poděkoval 
místostarosta dobrovolníkům a předal 
jim Pamětní list města a drobné dárky. 

Dobrovolníky roku 2023 :
Jarmila Čuprová žije v Lužicích a je 
dlouholetou členkou Společnosti pro 
podporu lidí s mentálním postižením 
(SPMP). Nejprve působila ve zlínské or-
ganizaci a od roku 2009 aktivně působí 
v pobočném spolku SPMP ČR v Hodo-
níně. Je jeho „hnacím motorem“. Jako 
členka výboru se velmi pečlivě stará 
o veškerou agendu týkající se hospoda-
ření a financí. Velkou měrou se podílí na 
organizování všech akcí, které pobočný 
spolek Hodonín pořádá pro své členy. 
Svůj volný čas neváhá nezištně věnovat 
ve prospěch jiných rodin.

Zuzana Havlová žije v Hodoníně a již 
několik let pomáhá jako dobrovolnice 
v několika organizacích. Je členkou SAR 
týmu, který pátrá po pohřešovaných 

osobách, organizuje výuku a školení 
první pomoci či zabezpečuje zdravotní 
a technickou asistenci při různých akcích. 
V Českém červeném kříži je členkou hu-
manitární jednotky jako zdravotník. Vždy 
je připravena a ochotna vyrazit na pomoc 
za jakýchkoli okolností. Často pomáhá 
také jako lektorka první pomoci nebo 
poskytuje zdravotní dohled. Vše dělá ve 
svém volném čase a také veškerou potřeb-
nou výbavu si hradí ze svých zdrojů. 

Josef Panák žije v Rohatci a již 16 
let pořádá akci s názvem „Vánoční bu-
rácení“. Jedná se o motovyjížďku, při 
níž si účastníci mohou zakoupit speci-
ální nálepku a přispět tak každý rok na 
konkrétní postižené dítě. Tento nápad 
se rychle ujal a akce získala u veřejnosti 
velký zájem. V loňském roce se jí zú-
častnilo přes 450 motorek a podařilo se 
vybrat 97 836 Kč. Motovyjížďka se koná 
vždy na Štědrý den 24. prosince a vy-
jíždí se od benzínky OMV v Hodoníně. 
Výtěžek letošního 16. ročníku půjde na 
zkvalitnění života pětiletého Lukáška 
z Hodonína, který potřebuje celoden-
ní péči a také spoustu kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek

-hor-

Titulní strana: Na startu třetího ročníku Adventního běhu pro zdraví se  
představilo 138 běžců.

Milí Hodoňáci,
stojíme na prahu no-
vého roku, kdy ob-
vykle bilancujeme 
a ohlížíme se za tím, 
co se nám podařilo. 
Ve vzpomínkách si 
přehráváme příjem-
né zážitky a zároveň 

si dáváme nová předsevzetí a výzvy, 
čeho bychom chtěli v nadcházejícím 
období dosáhnout, co si přejeme, aby 
se nám splnilo. 

V lednových Hodonínských listech 
vám tradičně představujeme rekapitu-
laci některých významných milníků 
minulého roku. Přehledně jsou zde po-
psány investiční akce, kterých rozhod-
ně nebylo málo, stejně jako dotace, jež 
se snažíme aktivně získávat pro ulehče-
ní našeho rozpočtu. Schválení rozpoč-
tu také bylo jedním z hlavních bodů 
prosincového zasedání zastupitelstva. 
Řadu projektů máme rozpracovaných, 
jako například projekty na obnovu 
Bažantnice, a jsem rád, že mravenčí 
pečlivá práce najde u mnoha z nich 
naplnění již v příštím roce. Nejde jen 
o financování a hledání dotačních titu-
lů, ale také o obrovské úsilí spočívající 
v přípravě investičních akcí, komunika-
ci s projektanty, architekty, veřejností 
a dalšími subjekty, které se podílejí na 
konečném výsledku. Malými krůčky se 
snažíme dosáhnout velkých cílů a vě-
řím, že jsme na dobré cestě. 

Jsem opravdu rád za spoustu věcí, 
kterými se naše město posunuje do-
předu. Mnohdy je to i díky spolupráci 
s dalšími organizacemi. Příkladem této 
spolupráce je třeba okružní křižovatka 
na Pánově, z dalších například výstavba 
nábřežní hrany v hodonínském přísta-
višti, jejíž zahájení plánuje Ředitelství 
vodních cest v roce 2024. Čeká nás také 
dokončení domu přírody, na kterém 
spolupracujeme s nadacemi manželů 
Komárkových nebo očekávaná výstav-
ba psího útulku. 

Nesmíme zapomenout ani na vý-
znamná výročí naší historie, která si 
letos budeme připomínat. Uplyne přes-
ně 120 let od otevření secesní budovy 
radnice a rovných 100 let od návštěvy 
prvního československého prezidenta 
a hodonínského rodáka T. G. Masaryka. 

Věřím, že nás čeká naplněný rok. 
Děkuji vám, že jste součástí našeho 
města, pomáháte nám jej tvořit a přeji 
vám v novém roce vše nejlepší, hlavně 
pevné zdraví. 

Váš starosta Libor Střecha

Zleva Josef Panák, Jarmila Čuprová, místostarosta Ondřej Fialík a Zuzana Havlová



3leden 2024 | 1

Ohlédnutí za uplynulým rokem 
Leden
První občánek města Mareček Růžička se 
narodil hned v první hodině nového roku 
– V Tříkrálové sbírce koledníci v Hodoní-
ně vybrali rekordních 361 326 Kč – Novo-
roční koncert v podání žáků a pedagogů 
ZUŠ odstartoval další společenskou sezo-
nu – Po tříleté vynucené odmlce se hosté 
opět mohli bavit na plesu města 

Únor
Na radnici zavítal hodonínský odchova-
nec a juniorský mistr světa v rychlob-
ruslení Lukáš Steklý – Z funkce ředitele 
domu kultury byl odvolán Mgr. Adam 
Procházka – Fašankové veselí ovládlo 
město po celý den

Březen
Začala přestavba nebezpečné křižovatky 
u Pánova – Výroční cenu města za rok 
2022 získala pedagožka Mgr. Marta Králo-
vá, Mgr. Ladislav Ambrozek i. m. a Ing. Mi-
lan Sýkora i. m. a také společnost TIREX 
AUTOPLACHTY s.r.o. – V celorepubliko-
vém průzkumu Město pro byznys Hodonín 
získal 3. místo v Jihomoravském kraji – 
Město ocenilo své nejlepší sportovce uply-
nulého roku – V ZŠ U Červených domků 
byla otevřena přírodovědná učebna AR-
CHIMEDES – Sté výročí od otevření Ma-
sarykova muzea připomněla nová výstava

Duben
Začala rekonstrukce horní části věže 
radnice – Byla zahájena rozsáhlá výsad-
ba lesa na Pánově – Město ocenilo nada-
né studenty středních škol

Květen
Do užívání byla předána cyklostezka ve 
Velkomoravské ulici – Nájemníci bytového 
domu Pastelky dostali kompletně zrekon-
struovaný dům – Stolní tenistky si přivezly 
16. mistrovský titul z Extraligy žen ČR 

Červen
Pánovská křižovatka je po přestavbě 
opět průjezdná – Uskutečnilo se veřejné 
projednání územní studie rozvoje Pá-
nova – Veřejnost se seznámila se studií 
parku před ZŠ U Červených domků – Ve 
věku 90 let zemřel nositel Výroční ceny 
města Hodonína za rok 2007 Antonín 
Salajka – V soutěži Obec přátelská rodi-
ně získal Hodonín ocenění a šek na 550 
tisíc korun – Česká pošta s. p. zrušila 
v Hodoníně tři ze čtyř svých poboček

Červenec
Hodonín hostil Světový šampionát v ho-
kejbale 3 na 3 – Do užívání byla předá-

na stezka pro pěší a cyklisty na Výhoně 
– O letní brigádu studentů Studentské 
zelené město byl velký zájem – Ve městě 
vzniká první velkoformátová malba na 
stěně budovy cukrárny 

Srpen
Svatovavřinecké slavnosti přilákaly davy 
návštěvníků – Zemřel bývalý starosta Mgr. 
Milan Lúčka – Šestice dálkových plavců 
z Oddílu sportovního plavání Hodonín 
pokořila kanál La Manche – Byla zahájena 
rekonstrukce ulice Pravoslava Veselého 
– Začala rekonstrukce zdi a chodníku na 
městském hřbitově – Byla zahájena stav-
ba plavební komory Rohatec/Sudoměřice 
a prodloužení Baťova kanálu

Září
Novým ředitelem domu kultury je Ing. 
Petr Hruška – Úřad územního plánování 
přesídlil do budovy v ulici Horní Valy 2 
– Svátek vína nabídl také dobré jídla a zá-
bavu - Senioři oslavili svůj svátek tradičně 
společenským večerem – Hodonín s Holí-
čem obnovili partnerskou smlouvu, přá-
telství obou měst bude připomínat lípa 
– V příměstském lese vznikl další z partici-
pativních projektů, areál pevných kontrol 
pro orientační běh – Veslaři z Hodonína 
zvítězili na Mistrovství ČR v družstvech 

Říjen
Vedení města popřálo děkanovi hodo-
nínské farnosti Mons. Josefu Zouharovi 
k životnímu jubileu a poděkovalo mu 
za dlouholetou a obětavou práci pro 
občany – Strážníci převzali ocenění za 
dlouholetou službu u městské policie – 
V Mrkotálkách začala první etapa opra-
vy kanalizace – Hokejbalisté dostali do 
užívání nové hřiště s umělým povrchem 
– Dálkoví plavci obhájili český pohár

Listopad
Architekti představili první návrh tribuny 
stadionu U Červených domků – Od za-
čátku roku bylo vyčištěno a opraveno de-
set městských studní – Lidé se seznámili 
s aktualizovanou studií obnovy lokality  
I. Olbrachta – V soutěži Přívětivý úřad Hodo-
nín obsadil 2. místo v Jihomoravském kraji 
v kategorii obcí s rozšířenou působností

Prosinec
Adventní běh pro zdraví přilákal desít-
ky běžců – O první adventní neděli se na 
náměstí rozzářil vánoční strom a začaly 
vánoční trhy – Úspěšnou sezonu zakončili 
veslaři oceněním nejlepších na galavečeru. 

-hor-

Starosta města přivítal 
nového děkana

Na návštěvu radnice zavítal v pondělí 
11. prosince děkan Římskokatolické 
farnosti Hodonín ThLic. Tomáš Kou-
mal. Ve své funkci je teprve krátce, od 
5. listopadu, kdy převzal děkanství po 
emeritním děkanovi Mons. Josefu Zou-
harovi. Předchozím působištěm Tomá-
še Koumala byla brněnská katedrála sv. 
Petra a Pavla. Závěrem příjemného se-
tkání mu starosta Libor Střecha popřál 
v nové funkci hodně úspěchů.

-pk-

Hodonín navštívili 
hudebníci 
z Austrálie

Zástupci smyčcového a dechového 
orchestru a pěveckého sboru z aus-
tralského Sydney přijali pozvání na 
hodonínskou radnici, kde je 12. pro-
since přivítal místostarosta Vojtěch 
Salajka. Hudebníci byli hosty hodo-
nínského Vánočního jarmarku na 
Masarykově náměstí a společně se 
Smíšeným pěveckým sborem města 
Hodonína účinkovali také na společ-
ném koncertu v kostele sv. Vavřince. 
V České republice nevynechali ná-
vštěvu Prahy, Čejkovic a z Hodonína 
poté pokračovali ve svém evropském 
turné do Bratislavy, Budapešti, Za-
grebu a Vídně.

-pk-
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Protesty Hodoňanů proti výstavbě nové radnice
Budova radnice jako hlavní sídlo a reprezentativní budova městské správy bývá většinou jednou z nejkrásnějších 
staveb města. S výstavbou nové hodonínské radnice, která nahradila již nedostačující starou budovu plnící svou 
funkci po tři století, bylo započato 6. října 1902, kdy byl slavnostně položen základní kámen. Vypracováním 
projektu oslovilo tehdejší vedení města v čele se starostou Leopoldem Ammerem sedmatřicetiletého vídeňského 
architekta Ernsta von Gotthilfa, jenž měl za sebou již návrhy několika bankovních domů ve Vídni.

Hodoňanům se ovšem myšlenka nové 
radnice vůbec nelíbila. Byli rozčarová-
ni výší nákladů na její výstavbu, nelíbil 
se jim styl norimberské secese, ve kte-
rém měla být úřední budova postavena 
a trnem v oku bylo obyvatelům Hodo-
nína i její umístění přímo na ploše cen-
trálního hodonínského náměstí naproti 
kostela sv. Vavřince, kde se pravidelně 
odehrávaly trhy. Opticky otevřený pro-
stor měl být podle nich zcela zbytečně 
z velké části zastavěn a ze strany ži-
dovského města uzavřen. Hodonínské 
listy 19. července 1902 přinesly zprávu: 
„… obec zamýšlí postaviti radnici asi za 
půl milionu korun a zohyzdí tím celé ná-
městí, neb ji prý postaví do půl náměstí 
a cestu do Rybářské ulice zatarasí.“ 

V té době už vzaly za své na náměstí 
stojící nízké pekařské a masné krámy 
sloužící k výseku masa s charakteris-
tickým podloubím, hasičské stanoviště 
a původní umrlčí komora ze zrušeného 
hřbitova rozprostírajícího se původně 
kolem kostela. Ještě dva dny před za-
hájením samotné stavby byli zástupci 
města vyzváni v Hodonínských listech 
k přemístění nové radnice do míst dneš-
ní budovy pošty a soudu na Velkomo-
ravské ulici. V polovině října pak komise 
pro výstavbu na svém zasedání schválila 
zpevnění břehu Jalové strouhy protéka-
jící tehdy kolem náměstí a úpravu a roz-
šíření cesty do Rybář: „tak, aby dva po-
vozy projely,“ jak píše městský kronikář 

v pamětní knize. Ještě 18. října 1902 ale 
Hodonínské listy píší: „Stavba nové rad-
nice v Hodoníně jest podniknutí, které 
nynější správa obce nebude moci nikdy 

zodpověděti. Ti páni na obci páchají 
zrovna zločin na Hodoníně. Místo pro 
radnici jest malé, naprosto nedostačují-
cí.“
To už ale byla výstavba radniční budovy 
v plném proudu, i když projekt Ernsta 
von Gotthilfa nebyl ještě úplně dokon-
čen. Tento fakt dokládá různé datování 
jednotlivých předkládaných architekto-
vých výkresů. Konečná podoba hodo-
nínské radnice se tedy utvářela postup-
ně a sám architekt neustále zasahoval 
do probíhajících prací a nutil řemeslní-
ky k úpravám věcí, které neodpovídaly 
jeho představám.
Přes počáteční protesty obyvatel Ho-
donína získalo město novou chloubu 
hlavního náměstí, která se stala jedním 
ze symbolů Hodonína, jenž se objevuje 
na mnoha dobových pohlednicích a fo-
tografiích.  

Mgr. Galina Rucká,
ředitelka Státního okresního archivu 

Hodonín

Jarmark v Hodoníně, 30. léta 20. stol.

120. VÝROČÍ HODONÍNSKÉ RADNICE
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INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Přehled nejvýznamnějších investičních akcí roku 2023

ZŠ Mírové náměstí – rekonstrukce střech 
Zhotovitel: SBD, spol. s r.o. Hodonín, náklady: 14 536 379 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 12/2023

Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava – Dům 
přírody Hodonínské Dúbravy – rekonstrukce objektu centra 
ekologické výchovy (stavební část)
Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s. Brno, náklady: 67 421 304 Kč vč. DPH, 
termín dokončení: 10/2023
Dotace: OPŽP, KKFF, NPŽP, JMK – celkem 50 369 301 Kč

Zateplení, stavební úpravy a větrání pavilonů  
ZŠ U Červených domků v Hodoníně
Zhotovitel: SBD spol. s r.o. Hodonín, náklady: 78 825 836 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 11/2023
Dotace: MMR – Obnova po živelních pohromách 54 125 970,78 Kč

Hodonín, Výhon – stezka pro chodce a cyklisty a veřejné osvětlení
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., náklady: 4 240 521Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 6/2023

Hodonín – MK Pravoslava Veselého
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o, náklady: 26 904 350 Kč 
vč. DPH (cena bude upřesněna Dodatkem č.1 ke SoD), termín 
dokončení: 1/2024 (dokončení výsadby 10/2024)

Stavební úpravy bytového domu Pastelky v Hodoníně,  
Slavíkova 171921, Šafaříkova 13
Zhotovitel: Společnost pro PASTELKY V HODONÍNĚ, vedoucí 
společník Hrušecká stavební spol. s r.o. Hrušky, společník SBD 
spol. s r.o. Hodonín, náklady: 72 838 316 Kč vč. DPH, termín 
dokončení: 5/2023. Dotace: IROP – 20 836 433,15 Kč
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INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Rekonstrukce vnější ochrany před  
bleskem a oprava věže na objektu  
radnice v Hodoníně
Zhotovitel: VALDAV elektro s.r.o., náklady:  
6 966 424 Kč vč. DPH, termín dokončení: 
7/2023

MŠ Sídlištní 4 – rekonstrukce zdravot
nětechnických instalací
Zhotovitel: MěBS s.r.o. Hodonín, náklady: 
1 673 778 Kč vč. DPH, termín dokončení: 
8/2023

Hodonín – opravy živičných krytů 2023
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., 
náklady: 11 036 080 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 12/2023

Městská knihovna – revitalizace vnitř
ních prostor a vybavení pro činnost Měst
ské knihovny Hodonín – stavební část, 
interiér a vybavení, návratový automat   
Zhotovitel: STAVIKA s.r.o. Břeclav, 
náklady: 1 857 294 Kč vč. DPH (stavební 
část), INTERDEKOR HP s.r.o. Těrlicko, 
náklady: 1 754 093 Kč vč. DPH (interiér 
a vybavení), ORIS PLUS spol. s.r.o. Praha, 
náklady: 1 052 071 Kč vč. DPH (návratový 
automat), termín dokončení: 12/2023
Dotace: IROP – 5 334 174,78 Kč

Hodonín – ul. Velkomoravská, stezka 
pro chodce a cyklisty
Zhotovitel: VHS Břeclav s.r.o., náklady: 
22 698 396 Kč vč. DPH, termín dokončení:  
2/2023. Dotace: SFDI, JMK – celkem 
11 022 014 Kč

Hřbitov Hodonín – sanace zdi –  
památkově chráněná část
Zhotovitel: REPOS-ING s.r.o. Hodonín, 
náklady: 5 642 812 Kč vč. DPH, termín 
dokončení: 12/2023

BD JANÁČKOVA 1721 – OPRAVA STŘECH
Zhotovitel: SBD spol. s r.o. Hodonín, náklady: 4 047 402 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 11/2023

MŠ LUŽNÍ – REKONSTRUKCE STŘECH I. ETAPA
Zhotovitel: Seadon s.r.o. Hlučín, náklady: 4 010 186 Kč vč. DPH, 
termín dokončení: 8/2023
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Další významné investiční akce a opravy 
Hodonín, Pánov – kabelizace veřejného 
osvětlení
Zhotovitel: VEOS Pospíšil s.r.o., náklady: 
1 280 039 Kč vč. DPH, termín dokončení: 
5/2023
Dotace: MMR Obnova po živelních pohro-
mách (výše dotace 856 366,00 Kč)

Hodonín – prodloužení MK ul. M. Benky
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o, 
náklady: 948 000 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 9/2023

Demolice akvária v areálu ZOO  Hodonín
Zhotovitel: STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., 
náklady: 570 123 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 7/2023

ZŠ Vančurova – Úprava a modernizace 
stávajícího systému MaR energetického 
hospodářství budovy 

Zhotovitel: Amper Savings, a.s., náklady: 
241 565 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 9/2023

MŠ Vrchlického – rekonstrukce výmě
níkové stanice 
Zhotovitel: MěBS s.r.o. Hodonín, náklady: 
874 518 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 11/2023

Hodonín, ul. Nerudova – kabelizace 
veřejného osvětlení
Zhotovitel: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., 
náklady: 442 764 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 8/2023

Demolice starých šaten a přípravny 
krmiva v areálu ZOO Hodonín
Zhotovitel: STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., 
náklady: 379 877 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 7/2023

MŠ Žižkova – rekonstrukce kotelny 
Zhotovitel: MěBS s.r.o. Hodonín, náklady:  
830 000 Kč vč. DPH, termín dokončení: 8/2023

Veřejné osvětlení – kabelizace u TS Nesyt
Zhotovitel: MOEL s.r.o. a REPREL s.r.o., 
náklady: 379 877 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 8/2023

Hřbitov Hodonín – oprava 1. části ven
kovních ploch
Zhotovitel: Inženýrské stavby Hodonín, 
s.r.o., náklady: 932 029 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 10/2023

Hodonín, Výhon – odvedení dešťových 
vod – oplocení retenční nádrže
Zhotovitel: Inženýrské stavby Hodonín, 
s.r.o., náklady: 151 286 Kč vč. DPH,  
termín dokončení: 8/2023

Odbor investic a údržby

Městský úřad Hodonín, Národní třída 373/25, Hodonín –  
instalace fotovoltaiky
Zhotovitel: PV SERVICE PLUS s.r.o., náklady: 1 602 109 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 9/2023. Dotace: OPŽP – 883 534,05 Kč

Stavební úpravy Horní Valy 2 – 1. PP, archiv
Zhotovitel: MěBS s.r.o. Hodonín, náklady: 3 284 964 Kč vč. DPH, 
termín dokončení: 12/2023

ZŠ Mírové náměstí – vzduchotechnika
Zhotovitel: Klimabott s.r.o. Hodonín, náklady: 1 559 226 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 8/2023

Samostatně stojící kolumbární schránky, včetně provedení 
základů a zpevněné plochy – hřbitov Hodonín
Zhotovitel: REPOS-ING s.r.o. Hodonín, náklady: 2 258 446 Kč  
vč. DPH, termín dokončení: 12/2023
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Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2023
Tak jako každý rok i v uplynulém roce bylo snahou města získat na připravované projekty maximum finančních prostředků 
z externích zdrojů na jejich spolufinancování. V přiložené tabulce uvádíme přehled všech podaných žádostí o dotaci za rok 2023. 
U projektů označených * dojde ke snížení vlastních zdrojů o výši pojistného plnění a darů. 

Poskytovatel / dotační program Název projektu Celkové nákla
dy v Kč

Finanční spo
luúčast města

Požadovaná 
dotace v Kč

Ministerstvo kultury ČR / Dotace 
pro městskou knihovnu

Bylinkování v knihovně 24 000,00 12 000,00 12 000,00

Hodonínská výročí 2024 43 000,00 22 000,00 21 000,00

Knihy do ouška 2024 39 000,00 22 000,00 17 000,00

Audiovizuální koutek 150 000,00 75 000,00 75 000,00

Zahájení výpůjček e–audioknih v Městské 
knihovně Hodonín 63 400,00 19 400,00 44 000,00

Ministerstvo pro místní rozvoj

Obnova Dětského městečka v Hodoníně* 120 856 009,00 34 608 097,00 73 347 810,00

ZOO Hodonín – psí útulek* 42 993 499,00 15 286 477,00 27 707 022,00

Sportovní hala* 60 584 853,00 23 007 614,00 37 577 239,00

Příjezdová komunikace a parkoviště u ZOO 5 908 351,00 2 012 707,00 3 895 644,00

Státní fond životního prostředí

Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín –  
2. fáze 1 725 181,26 –   1 725 181,26

Obnova zahrady Domu přírody 12 000 000,00 3 252 246,00 8 747 754,00

Obnova zeleně lokalita mezi Domem přírody, 
ul. U Červených domků, ul. Lipová alej 4 776 357,24 1 308 695,91 3 467 661,33

Sportovní areál U Červených domků, Hodonín 
– SPORTOVNÍ NÁMĚSTÍ – zeleň 6 437 526,00 2 119 222,03 4 318 303,97

Sportovní areál U Červených domků, Hodonín 
– PARK SE SPORTOVIŠTI – zeleň 28 658 699,00 13 700 853,41 14 957 845,59

Obnova zeleně Hodonín – Dětské městečko 7 580 055,89 1 208 152,33 6 371 903,56

Obnova zeleně po živelní pohromě, Hodonín –  
3. fáze 5 746 859,14 1 599 444,99 4 147 414,15

Obnova parku před Základní školou  
U Červených domků 7 795 662,76 – 7 795 662,76

Jihomoravský kraj

Podpora podnikání na Hodonínsku v roce 2024 551 760,00 331 760,00 220 000,00

Udržování čistoty cyklistických komunikací 
v Hodoníně 2023 302 000,00 232 000,00 70 000,00

Zkvalitnění služeb TIC Hodonín 2023 58 000,00 8 000,00 50 000,00

ProSenior – kontaktní centrum Hodonín 2023 100 000,00 44 000,00 56 000,00

EU / IROP  – Integrovaný regionál-
ní  operační program/ MMR

Městská knihovna Hodonín – revitalizace vnitř-
ních prostor a snížení energetické náročnosti 38 245 110,08 7 096 233,46 31 148 877,00

Zavedení prvků eGovernmentu ve městě 
Hodonín 17 973 025,40 2 695 953,81 15 277 071,59

EU / Interreg VI–A Slovensko – 
Česko / Velké projekty

Poznávání bez hranic – Zoo Hodonín – 1. etapa 
výstavby pavilonu 78 187 502,48 37 228 125,48 40 959 377,00

Ministerstvo zemědělství Příměstský les, sazenice, oplocení, štěpkování 1 907 689,00 513 079,00 1 394 610,00

Nadace ČEZ
Archimedes u ZŠ ČD 2 450 000,00 250 000,00 2 200 000,00

Literární Slovácko aneb Hodonínský festival 
s knihou 90 000,00 – 90 000,00

Nadace VIA
Obnova Dětského městečka PD 2 309 890,00    309 890,00 2 000 000,00

Revitalizace veřejného prostoru ul. U Červe-
ných domů 1 196 549,60    – 1 196 549,60

Ministerstvo vnitra Zavedení nástrojů kybernetické bezpečnosti 
MěÚ Hodonín 16 116 320,00    2 644 320,00    13 472 000,00

Ministerstvo průmyslu a obchodu Energetický management v Hodoníně 2023 602 580,00 102 580,00 500 000,00

Celkem 452 569 778 149 709 851 302 859 927

Odbor rozvoje města
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Podpora ubytovacích služeb zvýhodněným 
vstupným pokračuje
Město Hodonín bude i v roce 2024 po-
kračovat v podpoře ubytovacích zaříze-
ní určených pro turisty. 

Podpora spočívá v poskytování 50% 
slevy na pořízení vstupenek pro uby-
tované hosty do Zoologické zahrady, 

Denních lázní Bliss Day Spa, na letní 
koupaliště, na krytý plavecký bazén, 
do Masarykova muzea, do Galerie vý-
tvarného umění, do Muzea naftového 
dobývání a případně dalších. V přípa-
dě zájmu o zapojení vašeho ubytovací-

ho zařízení do tohoto projektu prosím 
kontaktujte Ing. Mariána Maňáka, tel. 
724 022 712 nebo e-mailem: manak. 
marian@muhodonin.cz

Odbor ekonomiky a financí

Přehled veřejných zakázek za rok 2023 
Při zadávání veřejných zakázek se také 
letos podařilo městu Hodonín vysou-
těžit řadu z nich s výraznou úsporou 
oproti předpokládané ceně. Od 1. září 
2018 používá město pro veřejné zakáz-
ky v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek certi-
fikovaný elektronický nástroj s názvem 

„Profily zadavatelů,“ jehož prostřednic-
tvím uveřejňuje zadávací dokumenta-
ci. Pro komunikaci s uchazeči a podá-
ní nabídek pak využívá certifikovaný 
elektronický nástroj „Josephine“, a to 
pro všechny režimy veřejných zakázek. 
V tabulkách níže uvádíme přehledy za-
kázek ve finančním limitu od 100 tis. Kč.

MgA. Petr Drábek, odbor právní a majetku

Počet veřejných zakázek Kč od 01/2023 do 11/2023 

ePoptávka eAukce Celkem

VZMR 55 19 74

Zakázky zadávané v režimu 
zákona č. 134/2016 Sb.

6 9 15

Celkem 61 28 89

Poznámka: VZMR = veřejná zakázka malého rozsahu – veřejnou zakázkou malého 
rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v případě 
veřejné zakázky:
• na dodávky nebo služby částce 2 000 000 Kč bez DPH 
• na stavební práce částce 6 000 000 Kč bez DPH

Rozdělení veřejných zakázek dle předmětu plnění od 01/2023 do 11/2023

Stavební práce Dodávky a služby Celkem 

27 62 89

Finanční objem veřejných zakázek od 01/2023 do 11/2023
a) členění dle předmětu plnění

Stavební práce Dodávky a služby Celkem

Předpokládaná cena 184 642 937,38 64 436 187,52 249 079 124,90

Vysoutěžená cena 157 258 025,24 51 211 307,73 208 469 332,97

Úspora 27 384 912,14 13 224 879,79 40 609 791,93

b) členění dle předpokládané hodnoty

Předpokládaná 
cena

Vysoutěžená cena Úspora

VZMR 69 565 761,40 55 966 844,24 13 598 917,16

Zakázky zadávané 
v režimu zákona 
č. 134/2016 Sb.

179 513 363,50 152 502 488,73 27 010 874,77

Celkem 249 079 124,90 208 469 332,97 40 609 791,93

Poznámka: Úspora – jedná se o rozdíl částek mezi předpokládanou cenou a cenou 
vysoutěženou

Začíná první 
kolo poskytování 
zápůjček a dotací 
ze stavebního 
fondu pro rok 
2024
Město Hodonín v souladu s do
tačním programem „Poskytování 
zápůjček a dotací ze stavebního 
fondu města“ vyhlašuje I. termín 
pro podávání žádostí o zápůjčky 
a dotace z tohoto dotačního pro
gramu v roce 2024.

Termín pro odevzdání žádostí o zá-
půjčky a dotace na opravy domů 
a bytů v Hodoníně (např. oprava fa-
sády, oprava střechy, výměna balko-
nů, výměna výtahu a další) je od 2. 1. 
do 31. 1. 2024. 

Poskytování zápůjček a dotací se 
řídí „Programem poskytování zá-
půjček a dotací ze Stavebního fon-
du města a pravidly tohoto fondu“ 
ze dne 13. 9. 2022 - viz web:  www.
hodonin.eu – Hospodaření a finan-
ce – Dotace města – Dotační progra-
my rok 2023 – Program poskytová-
ní zápůjček a dotací ze stavebního 
fondu města.  

Žádosti je možné podávat na Měst-
ském úřadě v Hodoníně, na odboru 
ekonomiky a financí, Národní třída 
25, dveře č. 139, p. Trávníčková, tel. 
518 316 152. Vaše případné dotazy 
směřujte na tel. 518 316 152 nebo 
e-mail: travnickova.pavla@muhodo-
nin.cz.

Ing. Marián Maňák,
vedoucí odboru ekonomiky a financí
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Jak pokračuje obnova Bažantnice?
Je to už dva a půl roku, co město Hodonín zasáhlo tornádo. Již během zajišťování odklízecích prací bylo zřejmé, 
že s obnovou zasaženého území je nutné začít co nejdříve. Živelná pohroma takového rozsahu si při plánování 
žádá komplexní přístup. Vzniklo mnoho nových situací, z nichž každá potřebuje své individuální řešení. Jelikož 
všechny vnímáme jako prioritní, snažíme se k realizacím dospět co nejdříve. Zároveň je ale nutné klást důraz na 
kvalitu výsledného řešení.

Některé lokality, jako například spor-
tovní areál a příměstský les, už byly 
projektovány před zásahem tornáda. Po 
živelné pohromě bylo nutné návrhy ak-
tualizovat, případně rozšířit jejich řeše-
né území. U těchto projektů je zároveň 
proces obnovy svižnější, jelikož jsme 
u nich nezačínali od nuly.

Co se nám v roce 2023 povedlo?
Realizace se v roce 2023 dočkala další 
etapa stezky pro chodce a cyklisty v uli-
ci Velkomoravská, a to včetně výsadby 
zeleně, o kterou byl projekt právě kvůli 
tornádu rozšířen.

V příměstském lese se i letos usku-
tečnily výsadby stromů. Vznikla nová 
broukoviště, která pomáhají zvyšovat 
biodiverzitu a mají i edukativní funk-
ci. Koncem minulého roku byl ode-
vzdán projekt pro stavební povolení, 
který zahrnuje vybudování cestní sítě 
v lesoparku pro nejrůznější aktivity 
jako jízdu na kole, in-line bruslích, 
běh, či jen procházky. V okolí stezek 
budou rovněž odpočinkové plochy 
s přírodními lavičkami a herními prv-
ky. Projekt zahrnuje i vybudování ně-
kolika tůní.

Pokračovaly i práce spojené s opravou 
a modernizací Základní školy U Červe-
ných domků. Dokončena byla stavba 
Domu přírody, na kterou navazuje reali-
zace zahrady. Ta byla zahájena koncem 
roku 2023.

V místech budoucího nového hodo-
nínského parku – Parku U Červených 
domků – byl na jaře minulého roku 
umístěn info point, kde veřejnost sezna-
mujeme s projekty v tornádem zasaže-
né Bažantnici.

U lokalit, jejichž obnova je zatím 
v projekčních fázích, došlo během loň-
ského roku k velkým posunům.  Usku-
tečnila se veřejná projednání týkající 
se projektů obnovy sídliště Ivana Ol-
brachta a parku před základní školou, 
v letošním roce budou projekční práce 
pokračovat. Obě lokality se ale dočkaly 
přednostní výsadby několika kusů stro-
mů.

Co nás čeká v roce 2024?
U některých projektů pracujeme na 
posledních stupních dokumentace. 
Čeká nás tak zahájení realizačních pra-
cí hned na několika dílčích projektech 
obnovy.

Začátkem roku očekáváme vydání sta-
vebního povolení na obnovu dětského 
městečka. Na jaře zde navíc počítáme 
s přednostní výsadbou zeleně, v druhé 
polovině roku je pak plánováno zaháje-
ní stavebních prací. Očekáváme i zahá-
jení stavby psího útulku a rekonstrukci 
sportovní haly v ul. Lipová alej.

Otevření se dočká Dům přírody ho-
donínské Dúbravy, u kterého na jaře 
letošního roku budou finalizovat práce 
spojené s realizací zahrady.

Zahájeny budou i další dílčí realizace 
v prostorech kolem ulice U Červených 
domků. Ty budou navazovat na realizaci 
z podzimu 2021, kdy v rámci soutěže mla-
dých zahradníků Lipová ratolest byl zkul-
tivován prostor kolem bytových domů.

Finální etapy se v příštím roce dočkají 
výsadby stromů v Bažantnici. Jedná se 
o výsadby, které probíhají mimo řešená 
území ostatních projektů již od podzi-
mu 2021. V průběhu roku bude napříč 
Bažantnicí vysazeno kolem 200 kusů 
stromů a několik stovek keřů. Oproti 
předchozím třem etapám, které se usku-
tečnily komunitně, zajistí tyto výsadby 
odborná firma, a to včetně nezbytné ná-
sledné péče.

V příměstském lese plánujeme reali-
zaci povalového chodníku. Díky němu 
si budou moci návštěvníci prohlédnout 
tzv. „divočinu“ tedy tu část lesa, která 
po tornádu nebyla odtěžena a je tak po-
nechána přirozeným sukcesním proce-
sům. Pokračovat budou i projekční prá-
ce na dílčích částech, které jsou součástí 
projektu příměstského lesa.

Zahájení realizačních prací by se kon-
cem příštího roku měl dočkat i park 
U Červených domků. Tento nový park 
vznikne v místech bývalého lesa mezi 
sportovní halou, základní školou, psím 
útulkem a zoologickou zahradou.

Ing. Dalibor Novák,
odbor rozvoje města 
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Informace ze zasedání zastupitelstva města ze dne 12. prosince
Zastupitelstvo města v průběhu zase
dání mimo jiné:
•  schválilo udělení Výroční ceny města 

Hodonína za rok 2023. Ocenění ob-
drží paní Mgr. Irena Chovančíková za 
dlouholetou propagaci myšlenkové-
ho odkazu T. G. Masaryka a za šíření 
dobrého jména města v oblasti histo-
rie a pan Vladimír Brhel za dlouhole-
tou práci s mládeží a šíření dobrého 
jména města v oblasti sportu,    

•  schválilo úpravu rozpočtu rozpočto-
vým opatřením č. 5/2023 ve výši 
914 409 100 Kč na straně příjmů 
a 945 339 500 Kč na straně výdajů. Roz-
počtový schodek ve výši 30 930 400  
bude kryt zdroji z přebytku hospo-
daření minulých let,

•  schválilo rozpočet města na rok 
2024 ve výši 752 780 000 Kč na stra-
ně příjmů a 1 027 939 600 Kč na 
straně výdajů. Rozpočtový schodek  
275 159 600 Kč bude kryt přebytkem 
hospodaření minulých let, ukon-
čeným vkladem Generali, zůstatky 
fondů a revolvingovým úvěrem, 

•  schválilo obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s tím, že 
základní sazba poplatku se zvyšuje 
o 20 Kč/měsíc, ročně tedy na 840 Kč. 
Výše místního poplatku pro senio-
ry, děti do 10 let a studenty studující 
více než 50 km od Hodonína zůstává 
zachována, navíc byl tento poplatek 
nově snížen také pro osoby, které jsou 
držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P,

•  schválilo obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku ze psů, výše po-
platku se nemění,

•  schválilo obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství, výše poplatků 
zůstává stejná,

•  schválilo poskytnutí dotace z dotač-
ního programu na podporu ekologic-
kých opatření Společenství vlastníků 
U Červených domků č.p. 2974 a č.p. 
2975 ve výši 300 000 Kč na opravu 
fasády včetně zateplení,

•  schválilo poskytnutí dotace z dotač-
ního programu na podporu sportu 
dětí a mládeže na rok 2023 Tělocvič-
né jednotě Sokol Hodonín – 70 000 Kč  
na akci festival mažoretek Internati-
onal County Wandering v Maďarsku 
včetně soustředění,

•  schválilo poskytnutí dotací z nevy-
čerpaných prostředků dotačního 
programu na přidělování dotací na 
podporu dětí a mládeže na rok 2023 
organizacím: Aerobic club K.I.S. In-

tensive – 10 000 Kč na pořízení sou-
těžních kostýmů, Centru pro rodinu 
a sociální péči – 20 000 Kč na projekt 
Modrozelená zahrada, Horolezec-
kému oddílu Hodonín – 10 000 Kč 
na rekonstrukci horolezecké stěny, 
Lesnímu klubu Liščátka Hodonín –  
15 000 Kč na celoroční provoz, 
Středisku volného času Hodonín – 
97 500 Kč na projekty Free, Spolu, 
Dokážu to, Harmonie, Holčičárna 
a Hobby Horse a TK Classic při SVČ 
Hodonín –  5 000 Kč na projekt Roz-
voj latinskoamerických a standard-
ních tanců,

•  schválilo poskytnutí individuální do-
tace Psychocentru Domeček Hodo-
nín – 53 600 Kč na nájemné nebyto-
vých prostor v ul. Skácelova 2 a dále 
Středisku volného času Hodonín –  
94 000 Kč na nájemné nebytových 
prostor v budově na nám. B. Marti-
nů 5 a Horní Valy 2,

•  schválilo poskytnutí individuální do-
tace svazku obcí Obce pro Baťův ka-
nál, d.s.o. ve výši 31 900 Kč na krytí 
provozních výdajů,

•  schválilo poskytnutí individuální do-
tace z rezervy na mimořádné účely 
Házenkářskému klubu Hodonín, 
z.s. – 90 000 Kč na částečnou úhra-
du zvýšených nákladů na působení 
v MOL lize ve II. pol. 2023, 

•  neschválilo poskytnutí individuál-
ní dotace z rezervy na mimořádné 
účely organizaci PAHOP, Zdravotní 
ústav paliativní a hospicové péče, 
z.ú. – 70 000 Kč na benefiční před-
stavení Úsměvy Zdeňka Trošky,

•  schválilo poskytnutí dotace z dotač-
ního programu na podporu sportu 
dospělých na rok 2024 (na kolektiv-
ní sport) Atletickému klubu Hodo-
nín, z.s. – 150 000 Kč, FC Tango Ho-
donín, z.s. – 465 800 Kč, FK Hodonín, 
z.s. – 1 369 200 Kč, Házenkářskému 
klubu Hodonín, z.s. – 833 600 Kč, 
HBC Hodonín, z.s. – 400 000 Kč,  
SHKM Hodonín – 1 705 200 Kč, 
SKST Hodonín, z.s. – 915 000 Kč, 
Školnímu sportovnímu klubu AŠSK 
při ZŠ Očovská Hodonín, pobočný 
spolek – 150 000 Kč, Oddílu sportov-
ního plavání Hodonín – 85 000 Kč, 
Veslařskému klubu Hodonín –  
500 000 Kč,

•  schválilo poskytnutí dotace z dotač-
ního programu na podporu registro-
vaných sociálních služeb na rok 2024 
těmto organizacím: Centru pro rodi-
nu a sociální péči, z.s. – 946 900 Kč, 
Diecézní charitě Brno – 4 967 000 Kč, 

Pečovatelské službě Homediss, o.p.s. – 
3 836 700 Kč, Psychocentru Domeček 
Hodonín, o.p.s. – 1 445 200 Kč, Centru 
pro sluchově postižené Hodonínsko, 
o.p.s. – 264 600 Kč, Charitě Stráž-
nice – 450 000 Kč, společností Práh 
Jižní Morava, z.ú. v celkové výši 327 
300 Kč, Společnosti pro ranou péči, 
z.s. – 52 000 Kč, organizaci DOTYK II, 
o.p.s. – 61 300 Kč a Slezské diakonii –  
83 000 Kč,

•  vzalo na vědomí změnu Tarifu In-
tegrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje platného od  
1. 12. 2023. Jedinou změnou je na-
hrazení předplatních jízdenek v pa-
pírové podobě elektronickou jízden-
kou, kterou lze pořídit přes e-shop 
IDS JMK,

•  schválilo střednědobý plán sociál-
ních služeb pro Hodonínsko na ob-
dobí 2024–2026. Tento strategický 
dokument obsahuje souhrn opatře-
ní, jejichž posláním je pomoc a pod-
pora nejen našich občanů, kteří se 
v důsledku svého špatného zdravot-
ního stavu nebo těžkých životních 
okolností dostali do nepříznivé soci-
ální situace, ale i jejich rodin a blíz-
kých, kteří o ně pečují,

•  chválilo Akční plán pro-rodinných 
aktivit na rok 2024. Navazuje na 
Koncepci rodinné politiky měs-
ta aneb od dětství ke stáří od roku 
2021. V jednotlivých opatřeních uvá-
dí klíčové aktivity, které budou bě-
hem roku 2024 naplňovány,

•  vzalo na vědomí Vyhodnocení Akč-
ního plánu prorodinných aktivit za 
rok 2022,

•  schválilo pojmenování nového hodo-
nínského parku názvem Park U Čer-
vených domků,

•  schválilo předložení žádosti o dota-
ci na projekt Poznávání bez hranic – 
Zoo Hodonín – 1. etapa stavby pavi-
lonů a současně odsouhlasilo jeho 
dofinancování,

•  schválilo návrhy na pořízení změn 
územního plánu v ulicích Dukel-
ských hrdinů, U Kyjovky, Měšťan-
ská, U Tirexu,

•  nechválilo návrh na pořízení změny 
územního plánu v ulici Perunská,

•  neschválilo pořizování on-line vysí-
lání a audiovizuálního záznamu ze 
zasedání zastupitelstva. Z každého 
zasedání zastupitelstva je nadále poři-
zován audio záznam, který je dostup-
ný na webových stránkách města.

-pk-
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Schválený rozpočet města Hodonína na rok 2024 
Zastupitelstvo města dne 12. 12. 2023 
schválilo rozpočet města na rok 2024 
ve znění doporučeném radou města 
i finančním výborem. 

Rozpočet na rok 2024 vychází z před-
pokládaných příjmů rozpočtu města 
v daném roce. Hlavní snahou bylo, tak 
jako v předchozích letech, dosáhnout 
co nejvyššího přebytku provozního 
rozpočtu, aby z tohoto přebytku pro-
vozních příjmů a investičních příjmů 
(příjmů z hospodářské činnosti a inves-
tičních příjmů) bylo možné realizovat 
co největší objem potřebných investič-
ních akcí.

Rozpočet města byl schválen ve výši:
Příjmů: 752 780 000 Kč
Výdajů: 1 027 939 600 Kč    
Rozpočtový schodek: –275 159 600 Kč

Financování – přeby-
tek hosp. min. let:

125 659 600 Kč

Financování – ukon-
čený vklad Generali:

  50 000 000 Kč

Financování –  
zůstatky fondů:

4 000 000 Kč

Financování –  
revolvingový úvěr:

100 000 000 Kč

Financování – splátka 
úvěrů:

–4 500 000 Kč

Financování celkem 
(přebytek)

275 159 600 Kč

Celkem: 0 Kč

Příjmy:
Daňové příjmy jsou rozpočtovány na 
základě předpokládané skutečnosti ke 
konci roku 2023 a poslední predikce 
Ministerstva financí v oblasti sdílených 
daní, dani z nemovitých věcí a hazar-
du. Tyto daňové příjmy pro rok 2024 
předpokládáme ve výši 548 400 000 Kč 
(na rok 2023 byly rozpočtovány ve výši 
531 900 000 Kč). Nárůst je dán zvýšením 
daně z nemovitých věcí (+ 15 mil. Kč),  
vyšším příjmem z daně právnických 
osob (+ 27 mil. Kč), ale na druhou 
stranu nám daňové příjmy oproti le-
tošnímu roku snižují výrazně změny 
v oblasti přerozdělení daní z hazardu  
(–27 mil. Kč).  
Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány 
ve výši 99 650 000 Kč. Oproti schvále-
nému rozpočtu předcházejícího roku 
jsou o 7,5 mil. Kč nižší, a to především 
o předpokládané nižší pojistné plnění.
Kapitálové příjmy jsou rozpočtová-
ny v celkové výši 10 000 000 Kč, což je  

o 7 mil. Kč více než v roce 2023 a vy-
chází z plánovaných prodejů odborem 
OPM.
V provozních dotacích jsou zapraco-
vány dotace ze státního rozpočtu na 
výkon přenesené působnosti a další 
činnosti vykonávané za státní správu. 
U investičních dotací máme doposud 
potvrzenou jen dotaci na realizaci FVE 
na Národní třídě 25 ve výši 900 000 Kč. 
Dále je zde rozpočtována částka ve výši 
27 mil. Kč jako čerpání termínovaného 
vkladu v rámci hospodářské činnosti. 
Celková výše rozpočtovaných dotací 
činí 94 730 000 Kč (v roce 2023 to bylo 
118 484 000 Kč). Rozdíl je dán vyšší-
mi investičními dotacemi v roce 2023 
a také tím, že nám stát snížil dotaci 
(příspěvek) na výkon přenesené pů-
sobnosti o cca 4,7 procenta, což před-
stavuje téměř 2,5 mil. Kč.

Rozpočet byl sestaven jako vyrovna-
ný. Ve financování počítáme se zapo-
jením revolvingového úvěru ve výši 
100 000 000 Kč, dále s 50 000 000 Kč 
aktuálně zhodnocovaných formou 
investic do pokladničních pouká-
zek (účetně je nutné o těchto pro-
středcích na konci roku účtovat jako 
o výdaji a v novém rozpočtovém roce 
jako o příjmu) a zapojením přebytku 
hospodaření z minulých let (včetně 
fondů) ve výši 129 659 600 Kč, který 
představuje nezapojený přebytek let 
minulých v aktuálním rozpočtu roku 
2023.

Výdaje:
Provozní výdaje (bez provozních dota-
cí) jsou plánovány ve výši 437 395 400 Kč  
(ve schváleném rozpočtu 2023 činily 
424 521 700 Kč), navýšení oproti roku 
2023 je cca 3 procenta, což je vzhledem 
k výši inflace zanedbatelné.
Výdaje na dotace činí 165 969 500 Kč 
(ve schváleném rozpočtu 2023 činily 
165 836 300 Kč), tedy jsou plánované 
téměř ve stejné výši.
Celkově provozní výdaje (provoz-
ní výdaje a výdaje na dotace) činí cca  
80 procent z provozních příjmů, tedy 
20 procent provozních příjmů jde na 
investiční výdaje, což je vyšší hodnota, 
než tomu bylo ve schváleném rozpočtu 
na rok 2023. Tato hodnota umožňuje 
městu uskutečnit v roce 2024 opětovně 
výrazný objem investic. 

Po takto zpracované provozní části roz-
počtu zůstává na veškeré investice část-

ka 424,6 mil. Kč (v roce 2023 to byla 
částka 355 mil. Kč). Z toho činí 27 mil. 
Kč tzv. každoroční investice a částka 
297 mil. Kč pak představuje investice 
přecházející, tj. investiční akce zaháje-
né, a to buď projektově, nebo již i reali-
začně, v roce 2023.

Na zcela nové investice tak nyní zůstá-
vá částka cca 100,8 mil. Kč. Po konzul-
tacích s odborem investic a údržby ve 
věci připravenosti investičních akcí, 
byly do návrhu rozpočtu města nyní za-
řazeny nové investiční akce v částce cca  
90,4 mil. Kč. Zbývající částka ve výši 
10,4 mil. Kč byla zařazena na odbor EaF 
jako rezerva.

Mezi největší přecházející investiční  
akce v rozpočtu roku 2024 patří  
především:
•  spolufinancování či předfinancování 

akcí realizovaných DSO (17,8 mil. Kč),
•  kanalizace Mrkotálky (10 mil. Kč), 
•  rekonstrukce dětského městečka  

(30 mil. Kč),
•  TEZA opravy sportovní haly (60,5 mil. Kč),
•  ZOO útulek pro psy (42,5 mil. Kč),
•  ZOO nová vstupní budova (24 mil. Kč), 
•  MěK snížení energetické náročnosti 

(34 mil. Kč) a
•  severojižní park – lokalita ČD  

(10 mil. Kč).  

Mezi největší nové investiční akce 
v rozpočtu roku 2024 patří  
především:
•  statika pavilonu ZŠ Vančurova  

(6 mil. Kč),
•  rekonstrukce elektrorozvodů MŠ Síd-

lištní (8 mil. Kč),
•  klimatizace obřadní síně na hřbitově 

(5 mil. Kč),
•  rekonstrukce ledové plochy zimního 

stadionu (40 mil. Kč),
•  zpracování PD pro využití plochy ved-

le zimního stadionu (5 mil. Kč),
•  zpracování PD pro bytový dům Horní 

Plesová (5 mil. Kč).

Celkově tak investiční výdaje činí více 
než 41 procent z celkových plánovaných 
výdajů v roce 2024, což je o 3 procenta 
více, než tomu bylo v roce 2023.

Samozřejmě je ve výdajích počítáno 
také s úhradou splátek jistin úvěrů, kte-
ré v roce 2024 činí 4 500 000 Kč.

Ing. Marián Maňák,
vedoucí odboru ekonomiky a financí
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Připojte se k nám 
a podpořte Dětské městečko!
• obnova areálu výstavby dětského městečka zničeného tornádem
• výstavba 13 nových dřevených chatek a hlavní budovy s veradnou a společenským sálem
• nové zázemí pro volnočasové aktivity a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních
• místo pro lesní kluby, skautské oddíly a předškolní zařízení
• ohniště, hřiště, nově vysazená zeleň a jedlé keře
• návrat života do postižené oblasti
• odkaz společenské odpovědnosti pro další generace

Více informací: www.bazantnicezije.cz

Buďte 
u toho s námi! 

Děkujeme 
za vaši podporu

100 %
vašeho daru jde 

na obnovu Dětského 
městečka v Hodoníně

Chci přispět 

Návštěvnost infocentra byla v létě 
a na podzim opět na vzestupu
Turistická sezona uplynulého roku, která 
odstartovala prvním červnovým dnem, 
znova ukázala pozvolna se zvyšující zá-
jem návštěvníků o služby našeho turis-
tického informačního centra (TIC). Do 
provozovny k nám v období červen–září 
celkově zavítalo bezmála deset tisíc ná
vštěvníků, což je proti předchozí sezoně 
velký nárůst. Z této skupiny návštěvníků 
pocházela zhruba tisícovka ze zahraničí. 
Návštěvnosti v letních měsících klasicky 
vévodil srpen, kdy k nám přišlo zhruba 
2 600 zákazníků. Díky velmi dobrému 
počasí se zvýšená návštěvnost promítla 
i do podzimních měsíců října a listopa-
du. V těchto měsících navštívily prostory 
TIC Hodonín přes čtyři tisíce zákazníků. 
Velmi pozitivní dopad na návštěvnost 
měla také pravidelná říjnová akce „Tý
den turistických informačních center“.

Nejvíce poptávanou službou se tradič-
ně staly místopisné informace a dotazy 
na turistické cíle v Hodoníně nebo oko-
lí. Podstatná část dotazů směřovala také 
k široké síti cyklostezek a stezek pro pěší 
turistiku. Přístaviště U Jezu, ZOO Ho
donín a Muzeum naftového dobývání 
a geologie, Masarykovo muzeum či 
Galerie výtvarného umění nebo letní 

koupaliště se staly nejvyhledávanějšími 
atraktivitami v Hodoníně.  Okolním za-
jímavostem pak kraloval opět Baťův ka
nál, Petrovské Plže nebo také Mikulčické 
valy či zámek v Miloticích. 

Velmi pozitivní odezvu jsme získali po 
spuštění šifrovací hry „Tajemství Geniál
ního Myslitele“ a stále se velmi dobře 
daří Hodonínské hledačce, za jejíž vyluš-
tění čeká úspěšné luštitele truhla s pokla-
dem. Zvýšený zájem jsme zaznamenali 
u prodeje regionální keramiky z Tupes, 
která nese značku „Tradiční výrobek Slo-
vácka“. Aktuálně je možné u nás na TIC 
Hodonín získat nástěnný kalendář pro 
rok 2024, který připomíná 120leté výročí 
otevření hodonínské radnice. 

Závěrem bychom rádi poděkovali 
všem, kteří naše služby rádi využívají. 
Přáli bychom si i do budoucna, abyste 
nám zachovali svou přízeň. Protože jste 
to právě vy, kvůli kterým se stále sna-
žíme zlepšovat kvalitu všech poskyto-
vaných služeb. Zároveň všem přejeme 
úspěšný vstup do roku 2024. 

Martin Synek, DiS., 
Turistické informační centrum města 

Hodonína

Radnice 
dostala ke 
svému výročí 
kalendář
V polovině roku 2024 uplyne 120 
let od otevření stávající budovy 
hodonínské radnice. Radnice 
a události, které jsou s ní spojeny, 
jsou také ústředním tématem ná
stěnného kalendáře na tento rok. 

Reprezentativní budova městské 
správy byla postavena v německém 
stylu podle projektu mladého vídeň-
ského architekta Ernsta von Gotthilfa 
nákladem 260 910 tehdejších korun 
a slavnostně byla otevřena 10. čer-
vence 1904. Během více než jednoho 
století se radnice stala svědkem mno-
ha událostí a návštěv významných 
osob. Některé z nich se v kalendáři 
připomínají četnými archivními foto-
grafiemi a doprovodnými texty.

Autorkami textů jsou historičky 
Mgr. Galina Rucká a Mgr. Hana Sý-
korová ze Státního okresního archi-
vu Hodonín a z Masarykova muzea 
v Hodoníně. Výsledná podoba ka-
lendáře je pak dílem grafičky Hany 
Rakusové.

Kalendář lze stále ještě pořídit za 
313 Kč v Turistickém informačním 
centru města Hodonína na Národ-
ní tř. 36, Knihkupectví paní Zdenky 
Dvořákové na Národní tř. 21 a v Re-
gionálním centru města Hodonína na 
Masarykově náměstí 27. 

-hor-
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Informace 
z odpadového 
hospodářství
Pytlový svoz probíhá vždy poslední stře-
du a čtvrtek v měsíci a začíná od 6.00 
hodin.

Plast, nápojový kar-
ton, plechovky,  

konzervy

Papír, rozložené 
kartony

24. 1. 2024 25. 1. 2024
28. 2. 2024 29. 2. 204
27. 3. 2024 28. 3. 2024
24. 4. 2024 25. 4. 2024
29. 5. 2024 30. 5. 2024
26. 6. 2024 27. 6. 2024
24. 7. 2024 25. 7. 2024
28. 8. 2024 29. 8. 2024

Případná změna termínu vyhrazena – 
sledujte naše aktuální informační kanály:
https://hodonin.mobilnirozhlas.cz/; 
web města: https://www.hodonin.eu/ 
nebo Facebookové stránky města.

Svoz BIO:
Mějte nádoby na BIO odpad řádně ozna-
čeny, jinak se může stát, že nebudou 
svezeny! 

23. 1. 20. 2. 19. 3. 2. 4.

Výdej kompostérů a BIO popelnic je 
v zimní sezoně ukončen! Uzavírání 
smluv o výpůjčce bude zahájeno opět 
od 1. 3. 2024. 

Zdarma!
Přijímáme gauče, skříně (rozložené), 
matrace a další velkoobjemový odpad, 
nebezpečný odpad (azbest/eternit zaba-
len v pytlích nebo fólii), včetně vyslouži-
lých elektrospotřebičů a kovů, bezplatně 
na Sběrném dvoře, Měšťanská 78.

Prosíme občany, aby vánoční stromky 
odkládali rozumně na volné plochy 
u kontejnerových stání, tak aby neza
vazely volnému průchodu a průjezdu! 
Zároveň dbejte na jejich řádné odstro
jení. Plastové stromky vyhazujte ideál
ně přímo na sběrný dvůr.

Děkujeme, že s námi třídíte odpad!
Kde najdu nádobu, kterou potřebuju:

 

Ing. Pavel Foltýn,
odbor právní a majetku

Recyklohraní na základních školách

V polovině měsíce listopadu se na všech 
základních školách v Hodoníně uskuteč-
nil lektorský program od firmy Asekol 
– Recyklohraní. Cílem programu bylo 
prohloubit znalosti žáků v oblasti třídě-
ní a recyklaci odpadů. Žáci se zábavnou 
formou seznámili se složením některých 
běžně užívaných předmětů v domácnos-
ti, jako je pračka, počítač nebo například 
baterie. Děti měly možnost si spotřebič 
rozebrat a zjistit, z čeho se dané modely 
skládají a jak se jejich části dají zrecyklo-

vat. Pomocí her se naučily třídit různé 
typy odpadů z domácnosti.

Žáci si program užili a díky jeho zábav-
né formě si uvědomili důležitost třídění 
odpadů a jeho následné recyklace.

Program Recyklohraní dostaly základ-
ní školy jako odměnu od města za aktivní 
účast při úklidu v blízkém okolí své školy 
u příležitosti Dne Země.

Mgr. Veronika Gottwaldová, 
odbor právní a majetku, zeleň města

Seriál o sociální práci – sociální rehabilitace 
Posláním služby sociální rehabilitace 
v Centru pro rodinu a sociální péči Ho-
donín je podpora mladých lidí se zdravot-
ním hendikepem v různých oblastech je-
jich života. Jedná se o lidi od 16 do 35 let, 
kteří tuto službu navštěvují denně, kromě 
víkendů a svátků. 

A o co přesně jde? Vrstevníci těchto 
mladých lidí většinou studují nebo pracu-
jí, navazují vztahy, zakládají rodiny, baví 
se se svými přáteli, snaží se osamostatnit 
od svých rodičů a postavit se na vlastní 
nohy. V tom všem jsou naši klienti kvůli 
svému hendikepu omezeni, nebo je dosa-
žení těchto cílů pro ně mnohem těžší. To 
ale neznamená, že po tom také netouží. 

V naší službě se je snažíme alespoň tro-
chu k těmto cílům přibližovat a podporo-
vat je. Především se snažíme pravidelným 
nacvičováním různých činností co nejvíce 
snižovat míru podpory, která může vést 
až k úplné samostatnosti. Jedná se hlav-
ně o oblast bydlení a práce. Největší pro-
blémy, se kterými se naši klienti potýkají, 
jsou např. orientace v čase, v penězích, 
dovednosti provést nákup, zvládnout kaž-
dodenní sebeobsluhu, kterou člověk kaž-
dodenně dělá, naučit se nějakou potřeb-
nou trasu, připravit si jednoduché jídlo 
apod. Aby byl nácvik co nejefektivnější, 

snažíme se dělat stejnou činnost celý tý-
den. Při intenzivnějším opakování je větší 
šance, že si činnost zautomatizují. Přitom 
se snažíme, aby vše dělali tzv. od A do Z. 
Nepomůže, když se jeden klient naučí 
očistit a nakrájet mrkev do polévky, druhý 
zase připraví brambory, ale ve finále si tu 
polévku nikdo sám neuvaří. Díky službě 
naši klienti také vytvářejí komunitu svých 
vrstevníků. Učí se spolu komunikovat, 
fungovat v kolektivu, řešit konflikty. Pro-
to se je také snažíme podporovat v oblasti 
vztahů a sexuality. Nezapomínáme ani na 
oblast zábavy, jako jsou oslavy narozenin, 
různé výlety apod. 

Některé klienty se nám také podařilo 
zaměstnat v sociálním podniku, kde si 
mohou vydělávat peníze, seberealizovat 
se a tím také stoupá jejich sebedůvěra. 
Dalším důležitým krokem k začlenění se 
do společnosti je oblast bydlení, která však 
v našem regionu není zatím pro tyto mla-
dé lidi řešena. Pokud byste chtěli ochutnat 
něco z kuchyně této služby, je možné si 
koupit jablíčkové křížaly či pečený čaj na 
recepci Centra.

Mgr. Jitka Omelková,
vedoucí sociální rehabilitace,

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín
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Základem zdravé výchovy je funkční rodina, 
vzdělávání mládeže může pomoct 

Rodina jako spole-
čenská instituce je 
přirozeným prostře-
dím, které má na 
výchovu dětí a mlá-
deže největší vliv 
a jehož výchovná 
role je nezastupitel-
ná. Fungující rodina 
zajišťuje dítěti od 

narození základní potřeby: pocit jistoty, 
potřebu bezpečí, citové zázemí, rozvoj 
osobnosti, potřebu společenského uzná-
ní, uplatnění a otevření se budoucnosti. 
V procesu socializace dítěte zůstává pri-
mární skupinou.

Zdravé fungování rodiny může být ne-
gativně ovlivněno rozvodem manželů či 
rozchodem partnerů. Tyto jevy jsou bo-
hužel na vzestupu, o čemž svědčí mimo 
jiné zvýšené množství dětí žijících v ro-
dinách různě kombinovaných s nepů-

vodním rodičem, sourozencem, dále 
zvýšené množství dětí žijících ve střída-
vé péči, a doslova raketový nárůst počtu 
svobodných matek v posledních letech. 
Samostatní otcové, starající se o děti, 
dnes také nejsou velkou výjimkou.

Mladí lidé nemají ze své podstaty ještě 
dostatečné životní zkušenosti a při hledá-
ní partnera si nemají šanci plně uvědomo-
vat důležitost partnerského vztahu pro 
budoucí život, založení rodiny a výchovu 
potomků. Výsledkem neznalosti a neuvě-
domění zodpovědnosti jsou rozpadající se 
vztahy, případně budoucí rozvody.

Vzdělávání mládeže v oblasti partner-
ských vztahů může přispět k zakládání 
dlouhodobě stabilních funkčních rodin 
a může zvýšit šance na jejich udržení. 
Mladí lidé by měli být více informováni 
o tom, v čem partnerství spočívá, jak se 
buduje, jak se o něj pečuje. Studenti po-
sledních ročníků středních škol a učilišť 

by mohli absolvovat kurzy s danou pro-
blematikou a zvýšit si tak své znalosti, 
v této pro život klíčové oblasti.

Pokud chceme utvářet zdravě se vyví-
jející společnost, v první řadě je nutné 
podpořit zakládání funkčních partner-
ských vztahů, a v řadě druhé zajistit 
vzdělání v oblasti výchovy nastávajícím 
rodičům, o čemž jsem již psal v jednom 
ze svých minulých článků zde v HL. 
Uváděné stěžejní skupiny populace si 
zaslouží získat vědomosti v daných ob-
lastech zdarma, minimálně formou jed-
noho, dvou či více kurzů.

V prvním případě je na místě spolu-
práce města se školskými zařízeními, 
v případě druhém se zařízeními zdra-
votními, co se týká propagace. 

 
Robert Andrášik,
zastupitel za SPD

člen Komise pro děti mládež a rodinu

Reakce na vyjádření vedení města k mému příspěvku 
„Realizace plánovaných investičních akcí v Hodoníně“ 

Vedení města svým 
vyjádřením v pro-
sincových Hodo-
nínských listech 
reagovalo na můj 
příspěvek „Reali-
zace plánovaných 
investičních akcí 
v Hodoníně.“

Můj názor a ko-
mentář k předpokládaným 11 inves-
tičním akcím na rok 2024 a další roky 
vycházel z informací nám zastupitelům 
podaných na semináři k plánovaným 
investicím a k soupisu navrhovaných 
investic z odboru ekonomiky a financí.

I s ohledem na povolený rozsah člán-
ku v Hodonínských listech jsem u těch-
to 11 budoucích investičních akcí uvedl 
jen celkové náklady. 

Jsem rád, že vedení města doplnilo 
tento seznam o další údaje týkající se 
státních dotací na akce, plnění pojišťov-
ny apod. I když tyto informace zveřej-
něné vedením města v Hodonínských 
listech neodpovídají u většiny akcí in-
formacím, které nám zastupitelům byly 
předloženy úřadem na semináři a v se-
znamu navrhovaných akcí, budu vychá-
zet zejména u možných státních dotací 

z upřesnění uvedených v reakci vedení 
města. 

Jsem velmi překvapen rozsahem 
předpokládaných dotací na 10 pláno-
vaných investičních akcí, které činí až 
424 mil. Kč. Zvlášť mě udivuje výše 
těchto očekávaných dotací z pohle-
du, když město za období 2019-2022 
(tj. za 4 roky) pod vedením starosty  
p. L. Střechy dosáhlo na státní do-
tace na investiční akce ve výši cca 
40 mil. Kč. Buďto má vedení tak dobré 
kontakty, nebo umí dobře předvídat, že 
na rok 2024 do konce svého volebního 
období 2026 dosáhne až na 418 mil. Kč 
tj. 10násobek. Vím, že některé dotace 
jsou vázány na řešení škod po tornádu, 
no, nejsem si jistý, že na škody např. 
při obnově dětského městečka ve výši 
14 mil. Kč nám dá MMR dotaci ve výši 
73 mil. Kč. 

Proto je pro mě realizace megaloman-
ských projektů bez finančního krytí 
mimo dotace jen přáním vedení města. 
Ono se v budoucnu ukáže, co ze slibo-
vaných investičních akcí pro naše ob-
čany dokáže stávající vedení města pod 
starostou p. Střechou zrealizovat. 

Jako nový zastupitel města jsem 
byl na ustavujících zasedáních zastu-

pitelstva města v prosinci 2022 svěd-
kem projednávání tzv. mimořádného 
bodu, týkajícího se výstavby (tech-
nické zhodnocení) sportovní haly, 
kde bylo jeho projednávání zdůvod-
něno nutností získání státní dotace až  
20 mil. Kč při celkových nákladech cca 
46 mil. Kč. 

Myslíte si, že se tato stavba realizova-
la? Bohužel ne a asi ani, jak vyplývá ze 
seznamu budoucích investičních akcí, 
se realizovat nebude. 

Takže si myslím, že stůjme při plá-
nování investic nohama na zemi a plá-
nujme akce, které jsou ku prospěchu 
občanů, tj. opravy škol, školek, opravy 
chodníku, cest, zřízení nových parkova-
cích míst. apod.

Závěrem jen na okraj k mé poznám-
ce „kam zmizely peníze ze dřeva po-
kácených stromů po tornádu“: jsem 
překvapený, že městská pokladna ob-
držela jen cca 7,5 mil. Kč, zvlášť při 
rozsahu zničeného lesa v Bažantnici 
a na Pánově. Není mně známo, zdali se 
tyto peníze objevily v příjmu rozpočtu 
města.

 
Jiří Adam,  

zastupitel města za SPD
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Zastupitelé z SPD k novému roku 2024
Vážení spoluobča-
né, 
je více než rok po 
komunálních vol-
bách, ve kterých 
zastupitelé za SPD 
velmi uspěli, če-
hož si velmi váží. 
Je to pro nás velký 
závazek pomáhat 

vám, hájit vaše zájmy, ale i zájmy měs-
ta Hodonín, což jsme v roce 2023 pro 
vás činili i v rámci naší konstruktivní 
opozice.

Snažili jsme se ve prospěch vás ře-
šit vaše problémy, a to nejen činností 
v zastupitelstvu města, ale i na hovory 
s občany a mnohdy i osobně. V každém 
čísle Hodonínských listů jsme vám sdě-
lovali své názory a postoje k aktuální-
mu dění na radnici a ve městě. Ubez-

pečujeme vás, že tak budeme činit 
i v novém roce 2024.

Budou před námi dvoje důležité vol-
by, a to do zastupitelstva Jihomoravské-
ho kraje a Evropského parlamentu, kde 
budou kandidovat i zastupitelé ze stra-
ny Svobody a přímé demokracie (SPD), 
kteří pro vás pracují v městě Hodoníně. 
Zvlášť nás těší, že do voleb do Evrop-
ského parlamentu, které budou probí-
hat ve dnech 7. a 8. června, pro zvolení 
21 zástupců z ČR kandiduje i nominant 
za SPD z našeho města Hodonína.

Je před námi nový rok 2024. Klademe 
si otázku, jaký bude, co nám nového 
přinese, jak se nám všem bude v našem 
pěkném městě Hodoníně dařit.

Přejeme si, aby rok 2024 byl napl-
něn zejména zdravím vás a vašich nej-
bližších, osobní a rodinnou pohodou 
a spokojeností v práci i v životě. Sa-

mozřejmě v těžké době vysoké inflace, 
drahoty a energetické krize si přejeme, 
abychom toto období roku 2024 pře-
konali bez stresu, strachu a s vírou, že 
zase bude líp.

My, Jitka Prokipčáková, Andrea Řiči-
cová, Jiří Adam, Robert Andrášik a JUDr. 
Vítězslav Krabička, jako vámi zvolení za-
stupitelé za SPD vás chceme ubezpečit, 
že ve své činnosti budeme nadále pra-
covat ve prospěch města a zejména vás 
všech, kterým je Hodonín domovem.

Je před námi hodně náročných úko-
lů a věcí, které, byť jsme v konstruk-
tivní opozici, budeme chtít řešit k vaší 
spokojenosti. Chceme vám naslouchat 
a v případě potřeby pomáhat v řešení 
vašich problémů a požadavků.

 
JUDr. Vítězslav Krabička,  

zastupitel a předseda klubu SPD

Ať je nový rok plný zdraví, lásky, radosti a úspěchů
Vážení spoluobčané – Hodoňáci, 
při příležitosti vstupu do nového roku 
bychom rádi využili této příležitosti 
a poděkovali vám všem za podporu, kte-
rou jste nám během minulých dvanácti 
měsíců poskytli. Vážíme si vaší důvěry 
a aktivního zájmu o dění v našem měs-
tě. Jsme hrdí na to, že můžeme zastupo-
vat vaše zájmy a pracovat na vytváření 
lepšího prostředí pro nás všechny.

I díky vaší podpoře jsme společně do-
sáhli řady úspěchů a pozitivních změn. 
Věnovali jsme se otázkám, které jsou 
pro Hodonín klíčové, a snažili jsme se 
prosazovat nápady a projekty, které při-
nášejí prospěch všem občanům. Vaše 
nápady, zpětná vazba a ochota spolu-
pracovat nás motivují k dalšímu úsilí.

Přichází nový rok a s ním nové výzvy 
a příležitosti. Jsme odhodláni pokračo-

vat ve své práci a spolupracovat s vámi 
na dalším zlepšování kvality života v na-
šem městě. Věříme, že společně toho 
dokážeme ještě mnohem více. 

Přejeme vám všem šťastný vstup do 
nového roku. Ať je tento rok plný zdra-
ví, lásky, radosti, a úspěchů, ať společně 
tvoříme lepší budoucnost. S úctou

zastupitelé Hnutí PRO Hodonín

Ohlédnutí za rokem 2023 v SPMP 
Hodonín
V roce 2023 oslavil pobočný spolek Spo-
lečnosti pro podporu lidí s mentálním 
postižením v Hodoníně (SPMP) 50 let 
od svého založení. Jak se nám v tom-
to jubilejním roce dařilo? Zvládli jsme 
realizovat všechny naplánované akce – 
sportovní, kulturní i pobytové – a spo-
lečně strávili spoustu hezkých chvil.
Konec roku patřil tradičnímu Mikuláš-
skému posezení, na kterém se nás sešla 
téměř stovka.  K tanci i poslechu nám 
hrála oblíbená skupina ORION s Fran-
tiškem Vajlou a Lenkou Mikušovou, 
takže se po úvodním přivítání parket 
velice rychle zaplnil tanečníky. Během 
přestávky pak mezi nás přišel Mikuláš 
a andělé s košem balíčků, na které se 
všichni těšili. Sváteční atmosféru ale do-
plnili i pobíhající a neplechy provádějící 
čerti a čertice.  

O týden později jsme do posledního 

místa zaplnili sál ve studiu Mariejoga, 
kde pro nás měla Sába připravenou lek-
ci „ponožkové“ jógy. A závěr roku jsme 
oslavili oblíbeným turnajem v bowlingu.

Veškeré aktivity se mohly uskutečnit 
i díky finančnímu přispění města Hodo-
nín. Této dlouhodobé podpory si velmi 
vážíme a děkujeme za ni. Děkujeme 
také našim členům, přátelům a přízniv-
cům za spolupráci, důvěru a podporu. 
Doufáme, že se nám i nadále podaří při-
pravovat pro naše členy a další zájem-
ce akce, které je potěší a budou pro ně 
přínosné.

Do nového roku všem přejeme hodně 
zdraví, pohody a úspěchů a těšíme se na 
další společná setkání.

Ing. Jitka Soldánová,
předsedkyně SPMP ČR pobočný spolek 

Hodonín

Oznámení o uložení 
zdravotnické 
dokumentace 
pacientů po 
společnosti 
Merlíčkovi s.r.o.

Zdravotnická dokumentace po společ-
nosti Merlíčkovi, s.r.o., IČO: 033 10 493  
je uložena na odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje v Brně. O dokumentaci mohou 
požádat noví lékaři pacientů, a to 
e-mailem: posta@kr-jihomoravsky.
cz, poštou: KrÚ JMK, OZ, Žerotínovo 
nám. 3, Brno, PSČ 60182, nebo dato-
vou schránkou: x2pbqzq. Tel. kontakt: 
541 652 173, 541 652 170, 541 652 171.

-red-
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OÁZA Hodonín oslavila 30 let
Významné výročí 30 let od svého založení oslavila OÁZA Hodonín středisko speciálních služeb, z.s. Připomenout 
tuto událost a zavzpomínat na své začátky přišli členové sdružení v sobotu 2. prosince na hodonínskou radnici. 
Starosta Libor Střecha jim v obřadní síni poděkoval za jejich činnost, úsilí a za vše, co pro hendikepované dělají.

Spolek Oáza Hodonín byl založen v říj-
nu 1993 a již od svého vzniku rozvíjí 
bohaté spektrum aktivit. Organizují 
vzdělávací, kulturní a sportovní akce 
pro zdravotně hendikepované i pro ši-
rokou veřejnost, pořádají poznávací 
a ozdravné pobyty, a přitom se zaměřují 
na co možná nejširší integraci zdravotně 
hendikepovaných do společnosti. „Je to 
ohromné úsilí, energie, co tomu věnují 
na úkor svého osobního času. Byť jsou 
hendikepovaní, snaží se společnost pro-
pojovat, pořádat různé akce a za to jim 
samozřejmě patří velké poděkování. Je 
za tím obrovský kus jejich práce, kus je-
jich osobního času a byl bych rád, kdyby 
to bylo inspirací pro spoustu lidí, aby se 
nad tím zamysleli a mohli být třeba po-
kračovateli takovýchto myšlenek,“ oce-
nil činnost Oázy starosta Libor Střecha. 

Své působiště má Oáza Hodonín 
v bezbariérovém víceúčelovém areálu 
v Hodoníně – Rybářích, který zahrnu-
je multifunkční vstupní budovy, šest 

dvojdomků i tábořiště se zastřešeným 
ohništěm. Poskytuje zázemí nejen těž-
ce zdravotně postiženým, ale slouží 
také k mnoha akcím a využívá jej řada 
místních organizací. „Činnost takového 
areálu je opravdu složitá, a přestože se 

většinou hodnotí, že budujeme areál, 
chtěl bych zdůraznit, že areál je prostře-
dek a cílem je společnost. Cílem jsou lidé 
a to, že se podařilo kolem Oázy soustře-
dit partu lidí, která už to vydržela třicet 
let spolu, za to všem patří velký dík. Sám 
člověk by neudělal nic. Může mít nápa-
dy, energii, peníze, ale v dnešní době, 
pokud není tým, ztroskotá to dříve nebo 
později,“ řekl ve svém úvodním slovu 
zakladatel a předseda sdružení Josef 
Černý. Jak dále uvedl, činnost v Oáze se 
již pro mnoho členů stala životní náplní 
a posláním, které vykonávají bez náro-
ků na mzdu. Financovat činnost spolku 
i výstavbu areálu se jim daří především 
díky štědrosti dárců z řad široké veřej-
nosti, ale také grantů, darů od nadací 
a sponzorů.

Jednou z akcí, kterou Oáza v nejbližší 
době připravuje, bude Humanitární ples 
a festival Tolerance, který se uskuteční 
9. února v Dolních Bojanovicích.

-pk-

Půjčování eknih v Městské knihovně
Městská knihovna Hodonín nabízí již 
několik let svým čtenářům možnost za-
půjčit si e-knihy zdarma. Vybrat si mů-
žete z více než 16 000 titulů současné 
produkce českých nakladatelů v elek-
tronické podobě. K výpůjčce stačí být 
registrovaným čtenářem v knihovně 
a mít zadanou funkční e-mailovou ad-
resu. Následně se čtenář zaregistruje 
na stránkách www.palmknihy.cz, kde 

uvede stejný e-mail jako v knihovně 
a stáhne si do svého zařízení aplikaci 
Palmknihy. E-knihy lze číst v chytrých 
zařízeních s operačním systémem An-
droid, iOS nebo v některých typech čte-
ček. Takto lze vypůjčit tři tituly měsíč-
ně zcela zdarma, po uplynutí výpůjční 
doby se zapůjčená e-kniha sama vrátí. 
Nabízené tituly všech elektronických 
knih naleznete v katalogu Tritius na 

stránkách knihovny www.knihovna-
hod.cz. Tam je také vystaven podrobný 
videonávod, který vás povede krok za 
krokem k zapůjčení e-knihy. Vážení čte-
náři, vybírejte a půjčujte si e-knihy z po-
hodlí domova, nabídka se stále rozšiřuje 
a aktualizuje.

Monika Výletová,
Městská knihovna Hodonín
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NEMOCNICE

Rok 2024: spuštění provozu Pavilonu zobrazovacích metod 
s magnetickou rezonancí i modernizace lůžkové chirurgie
Vážení pacienti a přátelé Nemocnice 
TGM Hodonín,
jsme opět na prahu nového roku. A opět 
plni očekávání, co přinese. Pro nás 
v hodonínské nemocnici je letos jednou 
z hlavních priorit dostavba, kolaudace 
a spuštění provozu pavilonu zobrazo-
vacích metod v polovině roku. Bude to 
obnášet stěhování stávajících zobrazo-
vacích zařízení z Radiodiagnostického 
oddělení a  instalaci těch nově poříze-
ných. Dlouho očekávaná magnetická re-
zonance je již na svém místě a čeká na 
své první pacienty. Dalším významným 
krokem bude dokončení projektové do-
kumentace na stavbu pavilonu urgentní-
ho příjmu, poslouží jako podklad k do-
tační výzvě pro realizaci stavby. Pacienti 
se také dočkají modernizace lůžkového 
chirurgického oddělení. O neustálé zvy-
šování komfortu vás, našich pacientů, 
se snažíme kontinuálně. Rád bych při-
pomenul, že loni jsme „dali nový kabát“ 

odběrové místnosti na transfuzní stani-
ci, zmodernizovali inspekční pokoje pro 
lékaře, pořídili klimatizace na oddělení 
chirurgie, postavili novou vakuovou 
a kompresorovou stanici a zahájili stav-
bu pavilonu zobrazovacích metod za 
více než 180 milionů korun. Také jsme 
vyměnili 56 lůžek pro několik oddělení 
a pořídili nová i pro bariatrické pacien-
ty. Především jsme ale přistoupili k mo-
dernizaci operačních sálů, takže se naši 
operatéři mohou už za pár dní chlubit 
jedním z nejšpičkovějších pracovišť 
u nás. Součástí modernizace byla mimo 
jiné i výměna sterilizátorů či zdravotně 
technických instalací. Nového přístro-
jového vybavení se letos kromě ope-
račních sálů dočkalo nejedno oddělení, 
a to zejména díky dotaci EU – programu 
REACT. Stavební úpravy na oddělení la-
boratorní medicíny doplnilo třeba i po-
řízení nové kolárny pro zaměstnance. 

Nejen co nejkvalitnější péče o vás, 

naše pacienty, která jde ruku v ruce 
s neustálým zvyšováním komfortu a na-
šich služeb, je ovšem naší prioritou. Tou 
další je stabilizace personální situace, 
o čemž svědčí i snaha o co nejpřijatel-
nější vládní řešení současné problema-
tiky zdravotnictví. Mohu garantovat, 
že naše nemocnice má lékařům co 
nabídnout, a to jak ve formě pracovní 
perspektivy, tak také moderního špičko-
vého a bezpečného vybavení pro práci. 

Rok 2024 je nyní ještě ve „startovních 
blocích“. Za celý tým přeji všem přede-
vším pevné zdraví. Samozřejmě bych 
vám přál, abyste naše služby a péči vů-
bec nepotřebovali. Pokud se tak stane, 
uděláme maximum pro to, abyste se 
v co nejkratším čase a co nejlepší kondi-
ci mohli vrátit zpět do běžného života. 
PF 2024 a na zdraví! 

S úctou Ing. Jiří Koliba,  
ředitel Nemocnice TGM, p. o.

Operační sály patří po rekonstrukci k nejšpičkovějším v republice. 
Lékaři v nich první pacienty operovali už před Vánoci

Rychleji se vyvíjet, komunikovat s kolegy 
z jiných nemocničních center a hlavně 
zvýšit úroveň bezpečnosti operací ve pro-
spěch pacientů a personálu. To umožní  
chirurgům Nemocnice TGM Hodonín 
nové technologie, nainstalované ve zre-
konstruovaných operačních sálech. Ty se 
po dvouměsíční rekonstrukci za 46 mili-
onů korun pro pacienty opět otevřely 18. 
prosince. 

Multifunkční pracoviště nové genera-
ce, se souborem technologií audio-video 
managementu, které optimalizují práci 
a zvyšují efektivitu a bezpečnost pro pa-
cienta i zdravotníky. Tak by se daly cha-
rakterizovat dva zmodernizované ope-
rační sály hodonínské nemocnice, které 
po 23 letech nepřetržitého provozu pro-
šly nyní kompletní obnovou – od staveb-
ních prací až po přístroje a technologie. 
Nový operační blok je plně vybavený 
řešením tzv. systémové integrace.

Co takové multifunkční operační pra-
coviště umožní? 

„Například to, aby se chirurgové vyví-
jeli rychleji, přijímali nové technologie 
a snadno komunikovali s kolegy z ji-
ných nemocnic a zdravotnických center. 
Především se ale snažíme o maximální 
zvýšení úrovně bezpečnosti chirurgie ve 
prospěch našich pacientů a personálu,“ 

zdůraznil ředitel Nemocnice TGM Ho-
donín Jiří Koliba. 

Systémová integrace operačních sálů 
ovšem nejen optimalizuje práci a zvyšu-
je efektivitu. Lékaři využívají nejnovější 
obrazové technologie, jako 4K a 3D. 

„Systém umožňuje centralizovanou 
funkci ovládání jedním dotykem, která 
se neomezuje pouze na lékařské přístro-
je, ale může ovládat také periferní jed-
notky a zařízení v operačním sále, díky 
tomu je možné zjednodušit pracovní 
postup. Intuitivní ovládání umožňuje 
zdravotnickému personálu snadno vy-
brat požadovanou funkci a navigovat 
pomocí dotykového nebo hlasového ovlá-
dání,“ primář chirurgie Martin Man. 

Centrální ovládání umožňuje načíst 
uložená nastavení pomocí předvolby 
profilů pro jednotlivé chirurgické obo-
ry, druhy chirurgických výkonů i osob-
ní preference každého chirurga. Kromě 
ovládání a nastavení lékařských přístro-
jů může centrální jednotka využívat 
nastavení pro jednotlivé části průběhu 
operace včetně před a pooperačních 
zákroků. To může pomoci standardi
zovat postupy, zkrátit dobu zákroků 
a zjednodušit pracovní procesy.

Virtuální streamovací řešení pak 
umožní lékařským týmům rychle pře-

nést a sdílet potřebné odborné znalos-
ti mezi specialisty, vedoucími kliniky, 
technickými odborníky, školiteli aplika-
cí nebo zástupci výrobce. Audio-video 
přenos z operačního sálu je v reálném 
čase a vysokém rozlišení možný do ce-
lého světa s obousměrnou audiovizuál-
ní komunikací. 

Oba operační sály jsou plně integrová-
ny inovativním datově řízeným řešením 
Olympus ENDOALPHA UCES-4, stejně 
jako další instalovaná lékařská zařízení, 
tedy chirurgické laparoskopické věže, 
operační stoly, anesteziologické systé-
my atd., a dále pak periferní zařízení. 
Mezi ta patří například špičková operač-
ní světla a ambientní osvětlení. Vše se 
ovládá z jednoho panelu. 

Díky zapojení do výzvy REACT získa-
la NTGM nedávno 150 milionů korun 
na obměnu a modernizaci přístrojového 
vybavení. Uvedla tak do provozu přístro-
je nové generace, například  konkrétně 
dva špičkové RTG přístroje s pojízdným 
C-ramenem za více než 7,2 milionu ko-
run. Předností je vysoké rozlišení, vý-
borné manévrovací schopnosti a nízké 
dávky záření.

Za NTGM stranu připravila 
Bc. Hana Raiskubová
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ZOO

Ohlédnutí za rokem 2023 v Zoo Hodonín – 
mláďata, změny i plány
Posláním moderních zoologických zahrad je kromě činnosti expoziční, naučné, vzdělávací, také zapojení do zá
chranných programů i druhová obměna, péče o narozená mláďata a snaha o pozitivní změny. To vše se v Hodoníně 
v uplynulém roce dařilo.

Radost chovatelům i zoologům udělalo 
několik prvoodchovů, například u su-
rikat. Expozice těchto čilých a praco-
vitých šelem sledovaná z bezprostřed-
ní blízkosti patřila mezi návštěvnicky 
nejoblíbenější, hlavně u dětí. V dubnu 
vyvedli rodiče ven tři mláďata a hned 
se všichni pustili do budování nor. 
V chladnějším období roku zůstávají su-
rikaty ve vyhřívaném zázemí, kde se na 
podzim objevila další čtyři mláďata.

14. ledna vykouklo z matčina vaku prv-
ní klokaní mládě a vloni se tak stalo dva-
krát u klokanů obrovských a také dva-
krát u rudokrkých. Mezi oblíbená zvířata 
v naší zoo patří i krotké lamy alpaky. 
Jejich stádo během roku doznalo změn 
– v květnu se narodil samec, v listopadu 
odešla předloňská samice do brněnské 
zoo, ale vzápětí přišel na svět další same-
ček. Dva samičí přírůstky jsme zazname-
nali u přímorožců arabských a hned od 
prvních kroků sledovali návštěvníci sam-
ce zebry Chapmanovy. Naopak chvíli tr-
valo, než se ve výběhu ukázala tři májová 
mláďata nandu pampového. Na vejcích 
sedí a pečuje o ně samec a nějakou dobu 
skrývá ve svém peří. 

U ptáků pokračovala hodonínská zoo 
v reintrodukčním programu u poštolek 
jižních. V roce 2023 jsme hned dvakrát 
expedovali devět mláďat do záchranné 
stanice v Bulharsku. Zatímco v březnu 
šlo o koordinaci s dalšími dvěma zoo, 
v listopadu si pro mladé dravce, jež bu-
dou vypuštěni do volné přírody na jihu 
země, osobně přijeli zástupci organiza-

ce Green Balkans. Z Hodonína putovala 
do přírody také čtyři mláďata výra vel-
kého, ze zázemí i sovy pálené a sýčci 
obecní. Prvoodchov se vloni podařil 
u ledňáka modrokřídlého, čtyřnásobný 
pak u hýla obecného v rámci budované 
expozice evropského ptactva. Po před-
loňském úspěchu ožila pěti mláďaty vo-
liéra krasek červenozobých. 

Živo bylo i v teráriích, tradičně u cha-
meleonů jemenských – z vajíček se vy-
líhla padesátka jedinců. O tyto plazy je 
velký zájem mezi domácími chovateli 
a tam také často směřují. Po předloň-
ském prvoodchovu se vloni vylíhlo i pět 
mláďat gekona obrovského. 

Poté, co na základě jednání s koordi-
nátory chovu odcestoval na jaře lev ji-
hoafrický za partnerkou do Bratislavy, 
nahradil jej mladý pár lvů berberských, 
v přírodě již vyhynulých šelem. Jako 
jediná česká zoo má Hodonín nově, po 
odjezdu skupiny kočkodanů do Litvy, 
chovný pár zajímavě zbarvených man-
gabejů rudohlavých – samce získala 
z německého Münsteru, samice při-
cestovala z Barcelony. Další novinkou 
v pavilonu primátů je i chovný pár gu-
erézy běloramenné. Pár se podařilo vy-
tvořit také u malých drápkatých opiček 
tamarínů sedlových poté, co tři samci 
putovali do různých evropských zahrad.

Na jezírku plameňáků si návštěvní-
ci všímali pestře zbarvených kachni-
ček mandarínských. Z několika kusů 
se v loňském roce významně rozrostla 
skupina kontaktních zvířat ve vzděláva-

cím centru, které využívají hlavně školní 
děti a příměstské tábory, nově například 
pískomil bledý, užovka červená či page-
kon řasnatý. Mezi nové obyvatele terárií 
patří vejcoživorodý scink válcovitý a také 
početná hmyzí skupina bizarní strašilky 
ostruhaté. 

Ze zvířat, která z Hodonína zamířila 
do jiných zoo a chovatelských zařízení, 
to byl například v polovině dubna „mla-
dý“ velbloud dvouhrbý, do liberecké 
zoo odjelo mládě zebry Chapmanovy 
a tamtéž jsme získali samici jako záruku 
kvalitního chovu. Asi nejsledovanějším 
případem byl transport bílé tygřice do 
záchranného zařízení Tierart v Němec-
ku. Tento tygr, zabavený z nelegálního 
chovu, však nikdy nebyl majetkem a ex-
pozičním zvířetem naší zoo. V Hodoníně 
byl umístěno pouze do přechodné péče 
během soudního sporu po dohodě se 
státem, zastoupeným Ministerstvem ži-
votního prostředí. 

Kromě očekávání dalších mláďat zahr-
nují plány pro letošní rok například udr-
žet v ptačí expozici orla nejmenšího a po 
úpravách voliér zřídit kolonii poštolek ru-
donohých. Stavebně je plánováno dokon-
čení nové vstupní části a naopak zahájení 
nového pavilonu akvárií, v projektech je 
i rekonstrukce takzvaného starého šel-
mince. Další expozice s novými druhy 
zvířat mají vznikat postupně během let 
v rámci celkové modernizace zoo.

Ing. Ivo Cencinger, 
tiskový mluvčí Zoo Hodonín

Zebra Chapmanova si hlídá mládě
Jeden z trojice sourozenců nandu  
pampového
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KULTURNÍ SERVIS • VOLNÝ ČAS

23. 1. 2024 | 18.00 | Dům kultury Hodonín
DH Dubňanka

Již 35. ročník Seriálu koncertů dechových hudeb všem mi-
lovníkům dechovek nabídne pět koncertů. V lednu začíná-
me mimořádně v úterý a těšit se můžete na DH Dubňanka 

z Dubňan
Dům kultury otevřen od 17.00

Vstupné 220 Kč 

24. 1. 2024 | 19.00 | Dům kultury Hodonín
MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI

Pro všechny, kteří milují dobrý český humor, jsme připravili 
opravdovou lahůdku! V lednu zavítá do Hodonína populární 
český bavič a herec MIROSLAV DONUTIL. Tentokrát před-
staví jednu ze svých one man show, nejoblíbenější pořad 

Na kus řeči – vyprávění zážitků a příběhů z jeho bohatého 
života a života jeho přátel.

Dům kultury otevřen od 18.00
Vstupné 500 Kč

25. 1. 2024 | 19.00 | Dům kultury Hodonín
PERFECT DAYS

Romantická a svižná komedie, která netradičním způsobem 
ironizuje (anti)feministická klišé. Hra Perfect days je vtip-

ným důkazem toho, že život pro nás vždy chystá něco úplně 
jiného, než si plánujeme.

Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Jan Hofman, Dana 
Syslová/Eva Lecchiová, Petra Jungmanová, Vilém Udatný.

Dům kultury otevřen od 18.00
Vstupné od 440 Kč

27. 1. 2024 – 28. 1. 2024 | 9.00 – 12.30 | Dům kultury 
Hodonín

VĚNEČEK Z ROZMARÝNU FANOŠE MIKULECKÉHO –  
neveřejné výběrové kolo

40. ročník folklorní pěvecké soutěže nadaných mladých 
zpěváků od dětí předškolního věku po studenty středních 
škol. Neveřejný výběr pro 40. ročník proběhne v kinosále 

Kulturního domu, Horní Valy 6, Hodonín. V sobotu 27. ledna 
od 9.00 do 12.30 hod. pro žáky 5. – 9. tříd ZŠ, studenty 

středních škol (kategorie 4, 5, 6, dueta st.), v neděli 28. ledna 
od 9.00 do 12.30 hod. pro děti z MŠ a žáky z 1. – 4. tříd ZŠ 

(kategorie 1, 2, 3 a dueta ml.). 
Finálové kolo se uskuteční v neděli 21. dubna 2024 v Hodoní-

ně ve velkém sále Domu kultury.

Předprodej vstupenek na pokladně Kulturního domu Hodonín, 
v Turistickém informačním centru a online na dkhodonin.eu. 

Rezervace vstupenek jsou drženy maximálně 3 dny.

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR 2024 
3. 2. – 4. 2. Veletrh Stavíme, bydlíme 

10. 2. FAŠANK
13. 2. Vášnivost – divadelní představení

16. 2. Ples Gymnázia Hodonín
19. 2. Jak víla Modrovláska splnila tři přání – divadelní  

představení pro školy 
20. 2. Když se zhasne – divadelní představení

24. 2. XVI. Benefiční ples Benatura

Dům kultury Hodonín
Horní Valy 3747/6, 695 01 Hodonín

www.dkhodonin.eu

1. 1. 2024  | 16.00 hod. | Masarykovo náměstí Hodonín
Novoroční ohňostroj

Přijďte společně s dětmi oslavit začátek roku 2024 tradičním 
ohňostrojem na Masarykově náměstí v Hodoníně.

V 16.00 začne vedení města Hodonín podávat česnečku
V 16.15 animované pohádky pro děti – promítání kina Svět

V 17.00 projev starosty města Hodonína a společné odpálení 
ohňostroje

Vstupné zdarma

7. 1. 2024 | 19.00 hod. | Dům kultury Hodonín
SING SING QUINTET

Sváteční koncert pěti pěveckých osobností s výraznými 
a silnými hlasy. Ve skvělé režii celého koncertu si posluchači 
vychutnají originální zpracování krásných světových melo-

dií, muzikálových písní a hitů. Zazní písně od Karla Svobody, 
Zdeňka Rytíře a dalších předních hudebních skladatelů.
Účinkují: Kamila Nývltová, Bohuš Matuš, Tomáš Trapl, 

Michaela Nosková a Peter Pecha. Jako host vystoupí hudební 
skladatel a klavírista Tomáš Živor.

Dům kultury otevřen od 18.00
Vstupné od 390 Kč

11. 1. 2024 | 19:00 | Dům kultury Hodonín
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM

Tradiční kulturní zahájení nového roku v podobě novoroční-
ho koncertu s přípitkem starosty města Hodonína. 

Účinkují: Václav Holinka a Filip Soustružník – zpěv, Karolína 
Juráčková – violoncello, Pěvecký sbor Barbastella – sbormistr 

Josef Ilčík a Marie Ilčíková, Komorní orchestr Jana Noska 
ZUŠ Hodonín – dirigent David Herzán. 

Dům kultury otevřen od 18.00
Vstupné 180 Kč

12. 1. 2024 | 20.00 | Dům kultury Hodonín
TANEČNÍ PLES

K poslechu a tanci zahraje SW Band Brno Zdeňka Svobody 
a večerem provede taneční lektorka Klára Adamová. Můžete 

se těšit na bohatý doprovodný program a tombolu.
Dům kultury otevřen od 19.00

Vstupné 250 Kč

20. 1. 2024 | 20.00 | Dům kultury Hodonín
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA HODONÍNA 

Ve slavnostním večeru ve stylu Glamour Vás čeká nádherný 
doprovodný program, taneční ukázky i kvalitní gastronomie. 

Celým večerem vás bude provázet New Time  
Orchestra s Hankou Holišovou, která letos získala cenu Thá-
lie za muzikál, CM Grajcar a klavírní virtuos Mário Kudela. 
Těšit se můžete také na taneční vystoupení Richarda Krajča 
a Dominiky Roškové ze StarDance, módní přehlídku značky 
Maida – Magda Vachunová, taneční vystoupení TK Classic – 
Klára Adamová, bohatou tombolu a půlnoční překvapení.

Moderátory večera budou Hana Briešťanská a Pavel Vacek.
Dům kultury otevřen od 19.00

Vstupné 590 Kč
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Tady Vary 5
Středa 10. 1. ve 20.00
Pátá předpremiéra v rámci cyklu Tady Vary. S úvodem i po-
zdravem tvůrce. Film bude odhalen ke konci prosince.

Carmen | Metropolitní opera 23/24
Sobota 27. 1. v 18.45
Přenos kultovní opery.

Galerie výtvarného umění  
v Hodoníně

Úprkova 2, 695 01 Hodonín, tel. 518 351 051,  
email: info@gvuhodonin.cz, www.gvuhodonin.cz

Zveme na vernisáž nové výstavy, která se uskuteční ve stře
du 17. ledna 2024 od 18.30 ve výstavních sálech galerie. 
Vstup je zdarma a zahájena bude výstava:

Výstava členů SVUM a SVUT / do 17. 3. 2024
V zimních měsících naplní galerii tradiční přehlídka aktuální 
tvorby členů spolku SVUM (Sdružení výtvarných umělců Mo-
ravských), kteří si přizvali na pomoc členy spřáteleného spolku 
SVUT (Sdružení výtvarných umělců a teoretiků jihovýchodní 
Moravy). Čeká nás tedy pestrá přehlídka různorodých přístu-
pů, technik i témat, kterými se výtvarníci v našem kraji právě 
zaobírají.
V průběhu výstavního termínu jsou v plánu také komen
tované prohlídky, případně jiné doprovodné akce. Bližší 
informace budou včas zveřejněny na stránkách www.gvu
hodonin.cz a sociálních sítích galerie.

Publikace Joža Uprka 1861–1940 v prodeji
Novou publikaci rozšířenou o soupis malířského díla tohoto vý-
znamného umělce, můžete zakoupit na pokladně galerie nebo 
objednat přes email info@gvuhodonin.cz za cenu 690 Kč. Toto 
rozšíření navazuje na první vydání, které vzniklo při příležitos-
ti 150. výročí umělcova narození a jeho výstavy v galerii v roce 
2011. Autorem odborného umělecko-historického textu byl PhDr. 
Jaroslav Kačer, emeritní ředitel Moravské galerie v Brně. První vy-
dání, včetně dotisku, bylo po letech rozebráno, a protože o dílo 
Joži Uprky projevuje veřejnost stálý zájem, rozhodli jsme se zno-
vu monografii vydat a doplnit ji právě o soupis malířského díla, 
kterého se spolu s panem Kačerem ujala PhDr. Ilona Tunklová. 

Pražská Pallas a Moravská Hellas 1902: Auguste Rodin 
v Praze a na Moravě & Umělecká výstava slovenská v Ho
doníně 1902 / výstavy / do 7. 1. 2024
Již jen několik dní máte jedinečnou možnost vidět v rámci to-
hoto výstavního projektu významné plastiky francouzského 
sochaře Augusta Rodina. Na bohatém fotografickém materi-
álu si navíc můžete prohlédnout, jak probíhala jeho návštěva 
v roce 1902. Do vedlejšího sálu můžete navíc zavítat na Umě-
leckou výstavu slovenskou, která se v roce 1902 konala v Ho-
doníně a kterou Auguste Rodin také navštívil. Tyto výstavy 
finančně podpořily MND a. s.

Spatřit světlo / fotografie z cest Daniela A. Bertiho / výstava 
/ do 7. 1. 2024
Ve stejném termínu v galerii probíhá také výstava fotografií 
z cest švýcarského fotografa. Můžete tak nahlédnout do kaž-
dodenního života lidí Orientu a Afriky.

Aktuality z Domu kultury
Divadélko tety Běty je zpět?
Ano, ale…
Od roku 2024 vás a vaše děti bude opět bavit loutkové diva-
délko pod názvem Divadélko babičky Běty. Každý měsíc se 
můžete těšit na krátké pohádky, které obnovuje paní Běta 
Švancerová z Divadelního souboru Svatopluk. Navazuje tak 
na svoji dlouholetou tradici. 
První představení se uskuteční již 4. 2. 2024 v 10.00 v kinosále 
Domu kultury.

Aktuality z Domu kultury 
Dárková karta domu kultury je opravdu velmi pěkná pozor-
nost, kterou uděláte radost nejen svým blízkým, ale třeba 
i zaměstnancům. Jako držitel této karty musíte dát pozor, na 
která představení chcete svoji kartu uplatnit. Pro vaši lepší 
orientaci na našich webových stránkách tyto akce označuje-
me „Dárková karta“. Neprobíhají tady totiž jen akce, kde jsme 
pořadatelem my, jako dům kultury, ale i pronájmy agentur, na 
které tuto kartu nemůžeme uplatnit. Jiné je to u našeho Kina 
Svět, kde Dárkovou kartu uplatníte na celý program kina. 
Od nového roku budou opět k dispozici slevy pro ZTP 
a ZTP/P. Další změna, na kterou bych ráda upozornila, je re-
zervace vstupenek, která je již nyní možná jen na tři dny. 
Věřím, že si každý z vás vybere z našeho pestrého programu 
a nám se povede zpříjemnit vám vaše všední dny.

Soňa Pachlová,
Dům kultury Hodonín

Kino Svět Hodonín
Velkomoravská 1535/9, 695 01 Hodonín

tel. pokladna 601 169 169, pokladna.kino@dkhodonin.cz, 
www.kinosvet.eu

Kino | Senior
Pravidelné projekce filmů za zvýhodněnou cenu 80 Kč (ne-

jen) pro seniory. Snížená cena platí bez ohledu na věk.

Jak přežít svého muže
Pátek 5. 1. v 15.00
Romantická komedie | Česko
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovo-
lené snaží vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi 
svobodných matek a současně se zamotává do bláznivých situ-
ací při hledání nové lásk

Kino | Událost
Premiérové záznamy divadelních her, speciální projekce, 

besedy a další

Nabucco | Metropolitní opera 23/24
Sobota 6. 1. v 18.45
Přenos nejnovější sezóny Metropolitní opery

Úžasný Bulk | Brak
Neděle 7. 1. v 19.30
Úžasně příšerný film na nedělní večer!
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Strážnický ornament
Úterý 9. 1. v 16.00 / Zasedací sál
Workshop s lektorkou Dobromilou Hutařovou o strážnických 
ornamentech a jejich malování.
Přijďte si vyzkoušet namalovat ornamenty a dozvědět se o nich více.

Beseda s tanečníkem Martinem Prágrem 
Čtvrtek 11. 1. 2024 v 17.00 / Přednáškový sál 
Beseda s hodonínským rodákem nejenom o jeho účasti v taneč-
ní soutěži Stardance.

Vše o bylinkách
Úterý 16. 1. v 16.00 / Přednáškový sál
Léčivé bylinky a jejich použití. Jak je pěstovat, sbírat, zpraco-
vat a jak je zařadit do jídelníčku, také návody a recepty, jak 
je aplikovat na různé neduhy těla. Přednáší Mária Brezovská.

Extrémní Island po vlastní ose
Středa 17. 1. v 17.00 / Přednáškový sál 
Cestovatel Tomáš Kůdela a jeho vyprávění o plavbě v chlad-
ných vodách Severního Atlantiku a o expedici autem v zemi 
ohně a ledu.

English Conversation with Danielle 
Čtvrtek 18. 1. v 16.30  
Anglická konverzace na téma TED talks.

Pokrývka hlavy u kroje na Podluží 
Úterý 23. 1. 2024 v 17.00 / Přednáškový sál
O úpravách tradičních krojových pokrývek hlavy na Podluží 
přednáší Růžena Kašíková z Dolních Bojanovic.

LiStOVáNí – Co by můj syn měl vědět o světě (Fredrik Back
man)
Čtvrtek 25. 1. v 15.45 / Přednáškový sál
Účinkuje: Lukáš Hejlík. Fredrik Backman vtipně stírá všech-
ny úzkosti a nedostatky rodičů jednadvacátého století v pů-
vabné knize plné upřímných obav a nepodmíněných vyznání 
lásky, která zasáhne srdce všech rodičů, a to dokonce i těch 
budoucích, potenciálních. 

Malta kolem dokola
Úterý 30. 1. v 17.00 / Přednáškový sál
Vyprávění Lucie Janíkové o zimním putování po Maltském 
souostroví.

Kybernetická bezpečnost
Čtvrtek 1. 2. v 17.00/ Přednáškový sál 
Prezentace Martina Hájka, referenta bezpečnosti státu z Od-
dělení vzdělávání Národního úřadu pro kybernetickou bez-
pečnost o aktuálních hrozbách a preventivních opatřeních 
v digitálním světě.

Čeština pro cizince
Každou středu 15.30–16.30 začátečníci a 16.30–18.00 mírně 
pokročilí / PC učebna
Lektorka Mgr. Jana Lamačová.

ProSenior

Tajči
Pondělí 8., 15., 22., 29. ledna / 18.00–19.00 / Výstavní sál

Lázně Hodonín
Měšťanská 3559/140, 695 01 Hodonín,

info@laznehodonin.cz, www.laznehodonin.cz

Provoz Denních lázní v prosinci
WELLNESS ZÓNA: 
(bazén, whirlpool, sauny a sprchy, Kneippova léčba, lokální 
hibernace, relaxační místnost a vstup na zelenou střechu) ve 
dnech:
Pondělí až pátek  14.00 – 21.00 hodin                      
Víkendy a svátky 10.00 – 20.00 hodin

PLAVÁNÍ: 
Úterý, středa, pátek 12.00 – 14.00 hodin

Další služby Denních lázní: suchá masážní vana, masáže 
klasické, aroma masáže, lávovými kameny, zážitková sau
na, léčebné fitcentrum, koupele a další služby.

Kontakt: Denní lázně Hodonín, Měšťanská 140, 695 01 Ho-
donín, telefon: 518 395 506, e-mail: spa@laznehodonin.cz,  
www.laznehodonin.cz
Najdete nás také na facebooku: https://www.facebook.com/
laznehodonin/

Rozvrh plavání a saun krytého plaveckého bazénu nalez
nete na: https://www.laznehodonin.cz/bazen/rozvrhho
dinplavani

Městská knihovna Hodonín
Národní třída 36 – tel.: 518 321 213, 724 055 952 • pobočka

Brandlova 81 – tel.: 518 321 212 , 725 965 653  
• www.knihovnahod.cz

Výstavy 

6. 1. – 3. 2. / Galerie Vednevnoci
KAREL SVOBODA – Rozprava v barvě
Výstava obrazů.

8. 1. – 29. 2. / Plácek 
KNIHA JAKO UMĚLECKÉ DÍLO
Procházka českou knižní kulturou od konce 19. století do 60. 
let 20. století.

10. 1. – 29. 2. / Výstavní sál
JANA TRNKOVÁ – Malá husí epopej a vše kolem
Výstava realistických olejomaleb.
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 10. ledna v 17.00

Akce

SONS – poradenství pro zrakově postižené
Čtvrtek 4. 1. / 10.00–12.00 / ProSenior – lednový termín
Čtvrtek 1. 2. / 10.00–12.00 / ProSenior – únorový termín
Odborné poradenství poskytne sociální pracovnice SONSu Ky-
jov Hana Vrtková.
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Kde? V Městské knihovně Hodonín. Přihlašování do kurzů 
uvedených níže bude probíhat od 2. 1. do 31. 1. 2024. 
Přihlásit se můžete i online, přihlášku naleznete na stránkách 
knihovny www.knihovnahod.cz nebo v Městské knihovně 
Hodonín v oddělení pro dospělé, kde proběhne i platba kurzu.

Kurzy 
Angličtina I. (pokračování kurzu)
Lektor: Mgr. Simona Nováková
Pondělí 16.30 – 17.30, Zasedací sál
Pokračování kurzu pro pokročilé začátečníky. 15 hodin, 1x 
týdně 1 hod.
Cena kurzu: se ČP 825 Kč, bez ČP 900 Kč
Nad 70 let se ČP 675 Kč, bez ČP 750 Kč

Angličtina II. (pokračování kurzu)
Lektor: Mgr. Simona Nováková
Pondělí 17.40–18.40, Zasedací sál
Pokračování kurzu pro mírně pokročilé. 15 hodin, 1x týdně 
1 hod.
Cena kurzu: se ČP 825 Kč, bez ČP 900 Kč
Nad 70 let se ČP 675 Kč, bez ČP 750 Kč

Pozdní středověk v Evropě  
Lektor: PhDr. Marek Vařeka, Ph.D.
Pátek 15.45–17.15, Zasedací sál
Seznámíte se s dobou konce středověku. 15 hodin, 1x týdně 
1,5 hod.
Cena kurzu: se ČP 825 Kč, bez ČP 900 Kč
Nad 70 let se ČP 675 Kč, bez ČP 750 Kč

Kresba I.
Lektor: Mgr. Daniela Satkeová
Čtvrtek 09.00–11.30, Zasedací sál
Základy kresby a další rozvíjení získaných dovedností 16 ho-
din, 1x týdně 2,5 hod.
Cena kurzu: se ČP 880 Kč, bez ČP 960 Kč
Nad 70 let se ČP 720 Kč, bez ČP 800 Kč

Kresba II.
Lektor: Mgr. Daniela Satkeová
Čtvrtek 16.15–18.45, Zasedací sál
Základy kresby a další rozvíjení získaných dovedností 16 ho-
din, 1x týdně 2,5 hod.
Cena kurzu: se ČP 880 Kč, bez ČP 960 Kč
Nad 70 let se ČP 720 Kč, bez ČP 800 Kč

Genealogie – základní kurz 
Lektor: Mgr. Vladimír Petrovič
Pondělí 16.00–19.00, PC učebna
Jak začít zpracovávat historii svého rodu a kde všude můžeme 
najít informace o životě našich předků. 24 hodin, 1x týdně 3 hod.
Cena kurzu: se ČP 1 320 Kč, bez ČP 1 440 Kč
Nad 70 let se ČP 1 080 Kč, bez ČP 1 200 Kč

Doba Edvarda Beneše
Lektor: PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA
Úterý 16.00–17.00, Zasedací sál 
Seznámíte se s osobností druhého československého prezi-
denta (pro některé kontroverzní) a dobou ve které žil. 
8 hodin, 1x týdně 1 hod.
Cena kurzu: se ČP 440 Kč, bez ČP 480 Kč
Nad 70 let se ČP 360 Kč, bez ČP 400 Kč

Cvičení na židli a u židle
Čtvrtek 11., 18., 25. ledna / 9.30–10.30 / Výstavní sál
Protahovací, posilovací, koordinační cvičení s prvky Tai Chi 
a Chi Kung.

Hrátky s pamětí 
Úterý 9. a 23. ledna / 9.30–10. 30 / Výstavní sál
Pravidelné trénování paměti s lektorkou Miladou Češkovou. 

ProSenior nabízí karetní a deskové hry nejen s možností za-
půjčení domů, ale také jejich využití v prostoru Klidové zóny. 

Dětské oddělení a Zašívárna
Kreativní odpoledne – Papírové hvězdy 
Pátek 12. ledna / 14.30–17.00 / Zašívárna
Tvořivá dílna s žákyní výtvarného oboru ZUŠ Hodonín Marií 
Robkovou.

CoderDojo
Čtvrtek 11. ledna v 16.00 / PC učebna 
Čtvrtek 25. ledna v 16.00 / PC učebna
Máš 7–17 let a baví tě programování? Přijď se podívat do naše-
ho klubu CoderDojo.

Kroužek novodobých řemesel ve spolupráci s RICHVALSKY 
MANUFACTURING s.r.o. jako bonusový program CoderDojo 
klubu pro zájemce o 3D tisk.
Čtvrtek 18. 1. v 16.00 / PC učebna

Chystáme na únor:
JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ / 5. 2. – 9. 2. 
ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
Prodloužená provozní doba: pondělí, úterý, čtvrtek a pátek 
otevřeno i dopoledne: 
8.30–12.00    13.00–17.00
Pondělí 5. 2. – Koláže z knih I. Březinové / 9.00–12.00 
Úterý 6. 2. – Taneční úterý s klubem Na parketu / 10.00–12.00
Středa 7. 2. – Divadlo pro děti / 10.00–11.00 
Čtvrtek 8. 2. – Herní čtvrtek /turnaj ve fotbálku, deskové hry, 
Lego/
Pátek 9. 2. – vědomostní kvíz o dětských knížkách a tvoření 
pro děti – záložky do knih, chobotničky a strašidýlka z vlny 
/ 9.00–12.00

VZDĚLÁVÁNÍ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU – léto 2024
Výukové téma tohoto semestru: Arménie blízká i vzdálená
Tento přednáškový cyklus vám blíže představí Arménii, její 
geografickou polohu, stručné dějiny, náboženství, jednotlivá 
etnika a národnostní menšiny.
Letní semestr VU3V začíná 30. 1. 2024. Přednášky se budou 
konat v Městské knihovně Hodonín. Přihlašovat se mohou 
stávající i noví studenti v průběhu ledna v Městské knihov
ně, cena kurzu pro členy knihovny 480 Kč, ostatní 520 Kč. 
Informace o tomto projektu získáte na stránkách e-senior.cz, 
v Městské knihovně Hodonín a na webových stránkách www.
knihovnahod.cz.

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU – jaro 2024
Příjemné studování, získávání spousty nových zkušeností 
a znalostí bez testů a zkoušek.
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Rodičovství

Průvodce výchovou – individuální poradenství pro rodiče 
s lektorkou Soňou Tomíkovou.
Termín si domluvte telefonicky na 737 832 333.

Závislosti – jak to poznat a co s tím 15. 1. 2024 v 16.30–
19.30: seminář s odborníkem na problematiku Radovanem 
Voříškem.

Jak se s dětmi efektivně učit 24. 1.  2024 v 17.00–18.00: pod-
půrná skupina pro rodiče neklidných dětí s lektorkou Marké-
tou Dobiášovou.
Informace: dolezalova@cprhodonin.cz, 702 125 564

Manželé a páry

Základní sociální poradenství, individuální, rodinná a párová 
terapie, mediace. 
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

Odborné služby pro rodiny
Nabídka terapie (párová, rodinná, individuální, pro děti), 
mediace (vedena jedním či dvěma mediátory) v online pro-
středí nebo osobně.

Individuální poradenství pro děti v bezpečném a důvěrném 
prostředí.

Asistované předávání a kontakty.
Poradenství pro dospělé při rozchodu a rozvodu rodičů, ale 
i v jakýchkoliv jiných nesnázích.

Doprovázení rodiče po odebrání dítěte a rodiče, který nemá 
své dítě v péči.

Podpora a doprovázení pěstounských rodin. Máme volnou 
kapacitu k uzavření dohod o výkonu pěstounské péče.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

Centrum odborných služeb pro rodinu
Akreditované vzdělání pro sociální pracovníky, pracovníky 
v sociálních službách, ale i veřejnost.

Kurzy: 
Specifika práce se sebepoškozujícími se klienty
Emoční koučování – Klient v emocích
Syndrom vyhoření v pomáhajících profesích
Specifika práce s klientem zažívající domácí násilí 
Specifika práce s klientem s poruchami příjmu potravy

Přesné termíny kurzů budou zveřejněny začátkem ledna.
Informace: zalesakova@cprhodonin.cz, 602 632 943.

Připravujeme

Co na srdci, to na jazyku 13. 2. v 17.00–19.00: lektoři manže-
lé Šnevajsovi. Koná se v rámci Národního týdne manželství.

Spokojenost ve vztahu 15. 2. v 17.00–19.00: Skrze diskusi 
bych s vámi chtěl poodkrýt některé faktory, které přímo ovliv-

Počítačové kurzy: 

Notebook pro seniory I
Lektor: Bc. Marek Otruba
Pondělí a čtvrtek 10.00–11.00, PC učebna
Základy práce s notebookem, vytvoření e-mailu, práce s inter-
netem. 8 hodin, 2x týdně 1 hod.
Cena kurzu: se ČP 440 Kč, bez ČP 480 Kč
Nad 70 let se ČP 360 Kč, bez ČP 400 Kč

Chytré telefony a tablety se systémem Android I.
Lektor: Bc. Marek Otruba
Pondělí 13.00–15.00, PC učebna
Základy práce s chytrými telefony, nastavení, aplikace, Google,    
8 hodin, 1x týdně 2 hod.
Cena kurzu: se ČP 440 Kč, bez ČP 480 Kč
Nad 70 let se ČP 360 Kč, bez ČP 400 Kč

Chytré telefony a tablety se systémem Android II.
Lektor: Bc. Marek Otruba
Úterý 13.00–15.00, PC učebna
Lekce je zaměřena na pokročilejší uživatele smart zařízení – 
práce s aplikacemi, Google. 8 hodin, 1x týdně 2 hod.
Cena kurzu: se ČP 440 Kč, bez ČP 480 Kč
Nad 70 let se ČP 360 Kč, bez ČP 400 Kč

Office
Lektor: Bc. Marek Otruba
Středa 13.00–15.00, PC učebna
Lekce zaměřené na programy Word, Excel, 16 hodin, 1x týdně 
2 hod.
Cena kurzu: se ČP 880 Kč, bez ČP 960 Kč
Nad 70 let se ČP 720 Kč, bez ČP 800 Kč

Centrum pro rodinu a sociální 
péči Hodonín, z. s.

Štefánikova 15, Hodonín, www.cprhodonin.cz
 

Rezervujte si své místo na programu či kroužku předem
 

Rodina a děti 

Herna: PO–PÁ 9.00–12.00; 14.00–18.30

Podpůrná skupina při kojení a nošení dětí v šátku vždy 
druhá středa v měsíci, v 8.30: odpovědi na otázky ohledně 
kojení, sdílení zkušeností s Irenou Blechovou, laktační porad-
kyní.
Informace: dolezalova@cprhodonin.cz, 702 125 564. 

Těhotenský kruh 16. 1. v 17.00–18.30: podpůrná skupina pro 
nastávající maminky s dulou Gabrielou Holiš.

Znakujeme se zpěvem a hrou 16., 23., 30. 1., 12., 19., 26. 
2. v 9.00–9.45: kurz pro slyšící batolata a jejich rodiče, který 
proběhne s lektorkou Pavlínou Spurnou.

Individuální hlídání dětí: péče o děti v domácím prostředí 
nebo v prostorách CPR, doprovod ze školky, do kroužků aj.
Informace: cechova@cprhodonin.cz, 602 638 552.
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ňují naše štěstí a pocit spokojenosti ve vztahu. Co se děje, 
když pomine období zamilovanosti? Lektor Petr Koch.

Žít s respektem 24. – 25. 2., 13. – 14. 4., 18. – 19. 5. 2024: 
lektoři Tatjana a Pavel Kopřivovi.

Terapie hrou 5. 3., 19. 3., 2. 4., 16. 4. a 30. 4. v 17.00–20.00: 
kurz filiální terapie s lektorkou Jeanettem Vrtkovou. 

Senioři ČR, z. s., Hodonín
Senioři ČR, z. s., městská organizace Hodonín

Nové sídlo: Horní Valy 2, tel. 518 340 147
Úřední hodiny v úterý 9.00–12.00

Právní poradna pro seniory dle potřeby. Kontakt s JUDr. Račic-
kou na úřadu práce – tel. 603 273 765

Každé pondělí přátelské posezení v klubovně seniorů od 15.00    

Každé úterý sportovní hry v našem sídle od 14.00.

Každé středeční odpoledne – hudební zkoušky sboru Sexteto 
Plus, klubovna seniorů.

Od 16. 1. se můžete telefonicky přihlásit na zájezd Plzeň a oko
lí, který se uskuteční ve dnech 15. 9. – 20. 9. 2024, – p. Stahalová 
– tel. 606 956 076.

Na středu 7. 2. je připraven zájezd do Tvrdonic na zvěřinové 
hody. Po obědě si zazpíváme v doprovodu kytary. Odjezd od 
vlakového nádraží ve 12.00. Přihlášení na tel. 723 359 586 – 
p. Zipperová, v úterý 23. 1. od 9.00 do 12.00 bude probíhat 
v klubovně seniorů předprodej – 100 Kč cestovné, zde si vybe-
rete jídlo podle nabídky.

Srdečně vás zveme na besedu s Ing. Antonínem Kučerou, 
autorem publikací Hodonín nostalgický, která se bude ko-
nat v úterý 6. 2. v 15.00 v klubovně seniorů.   

Pozvánka na zálesácké letní  
tábory v roce 2024

Spolek ZÁLESÁCI – pobyt v přírodě ve spolupráci s pobočným 
spolkem AVZO BPP Hodonín pořádá jako každoročně letní tá-
bory na Mlýnkách u Strážnice a v Čeložnicích.

Jedná se o tři čtrnáctidenní letní tábory, zaměřené nejen na po-
byt v přírodě, u každého je připravená zajímavá celotáborová 
hra. Tábor na Mlýnkách je určen pro děti ve věku od 8 let (v Če-
ložnicích dle požadavku vedoucích), ubytování na Mlýnkách 
je zajištěno v chatkách, v Čeložnicích v podsadových stanech: 

I. turnus v Čeložnicích od 30. 6. do 13. 7. 2024, hlavní vedou-
cí Ludvík Janeček, tel.: 721 784 391, 
e-mail: madmk@seznam.cz, celotáborová hra: Den D – Hra 
o Čeložnice, cena 4 900 Kč, pro děti od 7 do 15 let

II. turnus v Čeložnicích od 14. 7. do 27. 7. 2024, hlavní ve-
doucí Vojtěch Chudý, tel.: 733 140 549, 
e-mail: vojta.chudy@seznam.cz, celotáborová hra: Apokalyp-
sa, cena 4 900 Kč, pro děti od 8 do 15 let

III. turnus na Mlýnkách od 21. 7. do 3. 8. 2024, hlavní ve-
doucí Marek Prostředník, tel.: 602 614 205, e-mail: m.pro-
strednik@seznam.cz, celotáborová hra: Star Wars – poslední 
střet, cena 8 200 Kč

Na táborech je zajištěno stravování pětkrát denně, pro děti 
jsou připraveny celotáborové hry. 
Na Mlýnkách je k dispozici bazén. Děti čeká na všech tábo-
rech bohatý program pod vedením zkušených vedoucích. 

Naše tábory se uskutečňují za finančního příspěvku města 
Hodonína. 

Přihlášky a případně další informace je možno získat u jednot-
livých hlavních vedoucích, zejména e-mailem, dále v CA LIDO, 
Dolní Valy 1 v Hodoníně, tel.: 518 342 867 nebo u JUDr. Vítězslava 
Krabičky, e-mail: krabicka.advokat@seznam.cz, tel. 602 779 972.

Pozvánka na Hudební čtvrtek

Ve čtvrtek 25. 1. 2024 vystoupí v  sále Evropa nově vytvořené 
Smyčcové kvarteto ZUŠ Hodonín. Kvarteto tvoří zkušení pedago-
gové umělecké školy Martin Doxanský (1. housle), Ondřej Jagoš 
(2. housle), David Herzán (viola) a Kamila Skočíková (violonce-
llo). Jako host s kvartetem vystoupí violistka Petra Roučková.
Během večera zazní díla J. Myslivečka, F. V. Kramáře, F. Schu-
berta a A. P. Borodina.
Začátek koncertu v 19.00 hod. Předprodej vstupenek proběhne 
od 8. 1. 2024 v Informačním centru v Hodoníně.

www.hodonín.charita.cz

Děkujeme

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz Celostátní sbírka 
je řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č.j.  S-MHMP/1327710/2012 

a 1340351/2012 ze dne 15. 10. 2012.

ÚČET TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY: 
66008822/0800, VS 777966400 
(pro sbírku v Oblastní charitě Hodonín)

TŘÍKRÁLOVÝ PRŮVOD

za doprovodu muzikantů se uskuteční 
5. 1. od 10.00 od budovy radnice

města Hodonín
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SE SLAVNOSTNÍM PŘÍPITKEM STAROSTY

V podání pěveckého sboru Barbastella Gymnázia Hodonín a komorního 
orchestru Jana Noska ZUŠ Hodonín zazní díla od J. Haydna,
A. Corelliho, Zdeňka N. Bričkovského a dalších.

Sólisté: Václav Holinka, Filip Soustružník  |  zpěv
 Karolína Juráčková  |  violoncello
Dirigent: David Herzán
Sbormistři: Josef Ilčík a Marie Ilčíková
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Dům kultury Hodonín  |  Vstupné: 180 Kč

Předprodej vstupenek v Kulturním domě Hodonín,
Turistickém informačním centru a online na dkhodonin.eu

Dům kultury
Hodonín

www.dkhodonin.eu

Z činnosti parlamentů
Studentský parlament Hodonín
Poslední zasedání SP v tomto roce se konalo na bowlingu. Nejdří-
ve jsme projednali spolupráci s Domem kultury Hodonín na spo-
lečných připravovaných akcích – Ples města Hodonín, Majáles, 
atd. Hostem byli opět ředitel DK Petr Hruška a jeho zástupkyně 
Soňa Pachlová. Po skončení programu SP si pak členové zahráli 
bowling, kde vládla přátelská a příjemná atmosféra.

Velké poděkování patři městu Hodonín za velkou podporu čin-
nosti parlamentu v tomto roce a také zástupcům DK Hodonín za 
skvělou spolupráci. Všem přejeme v novém roce hlavně zdraví 
a spoustu sil a energie do dalších akcí, na které se velmi těšíme.

Lenka Mikušová,
tajemnice SP 

Dětský parlament 
Hodonín
Na prosincovém (vá-
nočním) zasedání 
dětského parlamen-
tu jsme připravovali 
večírek pro zástupce 
z města a škol. Od 
rána jsme pilně pracovali. Vařili jsme slavnostní večeři, chystali 
přáníčka pro pozvané hosty, chystali program na večer, zpívali ko-
ledy a prostě jsme si užívali krásnou vánoční atmosféru. Večer se 
již pomalu blížil a naše rada, která má nového člena Matyáše Jan-
čálka z GOAH, vítala hosty. Poté začala slavnostní večeře, zpívaly 
se koledy, rozdávaly dárečky, hrály vtipné scénky na téma výjezd-
ní zasedání DP, ekoprojekt DP a klasické zasedání DP. Poté jsme 
hráli zábavné hry na téma pořadu Partička. 

Nechybělo ani hudební vystoupení pana učitele Pavla Gehera 
či naší koordinátorky DP Lenky Mikušové. Všichni jsme si večer 
náramně užili a těšíme se na příští rok. Za DP všem přeji šťastný 
nový rok. 

Vojtěch Šurýn,
místopředseda DP

Beseda s myslivcem
Již tradičně k nám 
do MŠ Pestrokvítek 
zavítal na návštěvu 
myslivec pan Háza. 
Letos to bude už 
třetím rokem, kdy 
opět přišel, aby dě-
tem ukázal paroží 

nebo poutavě vyprávěl o lesních zvířátkách. Děti se již od rána 
těšily, byly zvědavé, jaké zážitky je čekají. Zkušený lesník 
s dětmi besedoval o životě lesní zvěře. Děti si mohly dle šab-
lon zvířátek obtahovat a obtisknout razítkovou stopu ke správ-
nému zvířeti. Pan Háza také na naší školní zahradě postavil 
broukoviště a hmyzí hotel. S dětmi zde můžeme pozorovat 
změny během ročních období. Na závěr dětem předal dárečky 
v podobě omalovánek či pexesa. Chceme mu velmi poděkovat 
za ochotu a milé jednání a těšíme se na další setkání.

 za kolektiv MŠ Pestrokvítek  
Barbora Balková

KULTURNÍ SERVIS • VOLNÝ ČAS / ŠKOLSTVÍ
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Vzpomínky
Dne 1. ledna uplynuly 
dva roky, kdy nás opus-
til milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan 
Karel Janota. S láskou 
a bolestí stále vzpomí-

náme.

Dne 15. ledna uplyne 10 
let, co nás navždy opus-
til pan Josef Zdařil. 
S láskou vzpomíná celá 
rodina.

Dne 27. ledna uplyne 
deset let od úmrtí na-
šeho milovaného man-
žela, tatínka a dědečka 
pana Josefa Miklíka.
Čas utíká, ale vzpomín-

ky zůstávají. Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi. Manželka Jana, 
syn a dcera s rodinou.

Statistika údajů za období  
od 15. 11. do 6. 12. 2023 

Městská policie Hodonín vyhlašuje 
výběrového řízení na strážníka měst
ské policie. Bližší informace a způsob 
podání přihlášky najdete na našich 
webových stránkách www.mphodo
nin.cz. Termín pro podání přihlášek 
je do 15. 1. 2024.

•  Dne 24. 11. během jedné noci v roz-
mezí pouhých dvou hodin zastavili 
strážníci dvě vozidla, která v obou pří-
padech řídily ženy pod vlivem alkoho-
lu. V prvním případě strážníci řidičce 
při orientační dechové zkoušce na-
měřili 1,59 promile alkoholu v dechu, 
druhá řidička nadýchala 1,96 promile. 
V obou případech byla na místo přivo-
lána hlídka Policie ČR, které strážníci 
předali obě události s podezřením ze 
spáchání trestného činu.

•  Při kontrole vlakového nádraží dne 
26. 11. ve večerních hodinách spat-
řili strážníci muže, který vykřikoval 
nesrozumitelné věty a obtěžoval tím 
své okolí. Strážníci tohoto muže velmi 
dobře znají, protože podobným cho-
váním pod vlivem omamných látek 
obtěžuje své okolí velmi často. Muže 
zklidnili a uložili mu pokutu ve výši 
2000 Kč. 

•  Městská policie a oddělení odpadové-
ho hospodářství se intenzivně věnují 
problematice vraků vozidel. V roce 
2022 jsme prověřovali 72 vozidel, 
v letošním roce to doposud bylo již 91 
vozidel. Většinu vozidel, která nemě-
la platnou technickou kontrolu nebo 
vůbec neměla registrační značku, se 
podařilo odstranit po domluvě s jejich 
provozovateli. U vozidel, u kterých se 
nepodařilo zjistit provozovatele, nebo 
u kterých provozovatel nereagoval na 

písemné výzvy, bylo přistoupeno ve 
24 případech k výzvě k odstranění 
formou zveřejnění na úřední desce. 
14 vozidel pak bylo předáno k ekolo-
gické likvidaci. Opakovaně zveřejňu-
jeme informaci, že v případě zájmu 
o likvidaci vozidla pomůžeme domlu-
vit jeho odtah a ekologickou likvidaci, 
a to zcela zdarma. Provozovatel vozi-
dla se tedy nemusí obávat žádných fi-
nančních nákladů a nechávat vozidlo 
dlouhodobě odstavené. Naopak ušetří 
peníze za případný odtah vozidla či 
za sankce za nepojištěné vozidlo.

•  Dne 2. 12. v podvečerních hodinách 
přijali strážníci oznámení o muži, kte-
rý stojí pouze v košili u kruhového ob-
jezdu na ulici Měšťanská. Po příjezdu 
na místo strážníci zjistili, že se jedná 
o muže ve věku 83 let, který byl pod 
vlivem alkoholu. Hlídka muže převez-
la domů. Byl bez viditelného zranění, 
lékařské ošetření odmítl.

Městská policie děkuje všem, kteří se 
na nás v průběhu roku obrátili s ně
jakým podnětem. Někdy se jednalo 
o drobnosti, jindy takové oznámení 
pomohlo k zadržení pachatele pře
stupku či dokonce trestného činu 
nebo jsme pomohli člověku v ohrože
ní zdraví či v nějaké nouzi. Bez vaší 
spolupráce se neobejdeme a budeme 
na ni spoléhat i v příštím roce. Všem 
občanům Hodonína i jeho návštěv
níkům přejeme vše nejlepší do roku 
2024.

Webové stránky Městské policie Hodo
nín: www.mphodonin.cz

Mgr. Jindřich Vašíček,  
ředitel MěP Hodonín

Zjištěno a řešeno přestupků a událostí:
Proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 78

Proti veřejnému pořádku 6

Proti občanskému soužití 0

Proti majetku 5

Odchyceno psů 1

Zjištěno a předáno PČR trestných činů 2

Uloženo blokových pokut 47

Pokuty celkem 29 800 Kč

Z toho na místě nezaplacené 16 700 Kč

Úmrtí  
od 16. 11. do 8. 12.

Blanka Oravcová  87 let

Rudolf Hudec  70 let

Marie Hesková  87 let

Anna Telcová  86 let

Bohumil  Šišpera  75 let

Vladimír Sládek  90 let

Jaroslava Jurásková  91 let

Vítězslav Špringer  68 let

František  Krejčiřík  82 let

Helena Luzertová  82 let

Petr Julínek  44 let

Oto Pippinger  68 let

Jiřina Ovečková  83 let

Eduard Rafaj  81 let

Jarmila Dobešková  83 let

Olga Malošková  88 let

Věra Juříková  91 let

Marie Mráková  87 let

Král Petr  76 let

Pieta Hodonín
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SPORT

Akce na sportovištích TEZA Hodonín
Zimní stadion, 
Tyršova 3558/10, Hodonín

LEDNÍ HOKEJ
Mistrovská utkání v ledním hokeji 
II: liga skupina východ – muži
Středa 3. 1. 2024 od 18.00
SHKM Hodonín – VSK Hokej Techni-
ka Brno

Sobota 13. 1. 2024 od 17.00 
SHKM Hodonín – HC Slezan Opava

Středa 24. 1. 2024 od 18.00
SHKM Hodonín – SKLM Žďár nad 
Sázavou

Sobota 27. 1. 2024 od 17.00
SHKM Hodonín – HC Bobři Valašské 
Meziříčí

Mistrovská utkání v ledním hokeji 
RLJ – junioři
Pátek 5. 1. 2024 od 19.00
SHKM Hodonín – HHK Velké Meziříčí

Neděle 7. 1. 2024 od 17.00
SHKM Hodonín – HC Spartek Choceň

Pátek 19. 1. 2024 od 19.00
SHKM Hodonín – SH Horácká Slavia 
Třebíč

Mistrovská utkání v ledním hokeji 
RLD – dorost
Sobota 13. 1. 2024 od 10.30
SHKM Hodonín – HC Scorpions Brno

Sobota 27. 1. 2024 od 10.30
SHKM Hodonín – HC Boskovice

Víceúčelová sportovní hala, 
Lipová alej 4110/23, Hodonín

FUTSAL
Mistrovské utkání ve futsale (II. liga, 
skupina Východ) – muži  
Pátek 12. 1. 2024 od 20.30
FC TANGO Hodonín – 1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto

HÁZENÁ
MOL liga – ženy
Sobota 7. 1. 2024 od 16.30 
HK Hodonín – HK Duslo Šala

Sobota 13. 1. 2024 od 16.30 
HK Hodonín – DHC Plzeň

Sobota 27. 1. 2024 od 16.30 
HK Hodonín – DHK Baník Most

STOLNÍ TENIS (hala stolního tenisu)
Mistrovské utkání SKST PLUS Ho
donín – ženy (Extraliga)
Pátek 5. 1. 2024 od 18.00 
SKST PLUS Hodonín „A“ – MSK 
 Gumotex Břeclav ZFP Group

Pátek 19. 1. 2024 od 18.00
SKST PLUS Hodonín „A“ – MH stolní 
tenis Ostrava

Bližší informace o jednotlivých 
sportovištích naleznete na 
www.teza-hodonin.cz

Hodonínští veslaři zakončili sezonu galavečerem

Kino Svět v podvečer 4. prosince 
ovládli mladí sportovci Veslařského 
klubu Hodonín a jejich příznivci. 
Slavnostním galavečerem tam zakon
čili letošní úspěšnou sezonu a ocenili 
nejlepší jednotlivce i družstva v ně
kolika kategoriích.

Veslaře s nejlepšími výsledky letoš-
ního roku ocenili také starosta města 
Libor Střecha a místostarosta Ondřej 
Fialík. 

V závěru večera pak předseda klubu 
Filip Švrček nastínil některé plány klu-
bu na příští rok a představil také novou 
podobu klubového dresu.

Ocenění si odnesli:
Matěj Vavřík – Veslař roku v kategorii ŽÁK,
Ingrid Bauer – Veslařka roku v kategorii 
ŽAČKA,
Alexandra Vilímková – Trenér roku – 
trenérka starších žaček,
Anna Hošková – Veslařka roku v katego-
rii ŽENA,
Adam Krůza – Veslař roku v kategorii MUŽ.

Ocenění starostou a místostarostou 
města byli:
• juniorští reprezentanti Adam Krůza 

a Adéla Mráková,
• mistři republiky v párové čtyřce s kor-

midelníkem – Vojtěch Kostelníček, 

Marek Kolínek, Tomáš Kovalčík, Matěj 
Vavřík a kormidelník Denis Balák,

• osma s kormidelníkem – Anna Duro-
ňová, Ingrid Bauer, Dominika Večeřo-
vá, Kateřina Hýblová, Viola Ševčíko-
vá, Emma Ševčíková, Stella Tothová, 
Amálie Kliková a kormidelnice Jiřina 
Mančíková,

• trenéři žáků a žaček Alexandra Vilím-
ková, Kazimír Nedoba a Josef Mančík,

• 72 veslařů, kteří se podíleli na vítězství 
MČR Družstev 2023 v čele s trenéry 
a vedením klubu Filipem Švrčkem, Pe-
trem Herzánem a Markem Drábkem.

-hor-

Veslař roku Adam Krůza Starosta s místostarostou ocenili veslaře s nejlepšími výsledky v letošním roce
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Udelejte
radost

dárkovým
poukazem
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MALÍŘSKÉ  
A NATĚRAČSKÉ

PRÁCE

Vymaluji byt, 
dům, kanceláře,

nebytové prostory, 
nátěry dveří, zárubní, 
radiátorů, plotů, atd.

Tel.: 604 475 094
www.malirstvistos.cz

Celou akci provázelo husté sněžení

Adventní běh pro zdraví letos zasypal sníh
Pravá zimní atmosféra provázela již třetí ročník Adventního běhu pro zdraví. Na start na Masarykově náměstí se 
v sobotu 2. prosince dopoledne postavilo 138 běžců a běžkyň, které neodradilo ani vytrvalé sněžení. Trať dlouhá 
6,4 km vedla kolem Staré Moravy, přes Očovské louky a sídliště Jihovýchod. Organizátorem byla TEZA Hodonín 
ve spolupráci s Běžeckým klubem Hodonín.

Závod, který si v kalendáři předvánoč-
ních akcí získává své stálé místo, se těší 
čím dál větší oblibě. Na startovním poli 
nechyběli pravidelní účastníci běžec-
kých závodů, ani celá řada hobby běž-
ců. „Dnes je to opravdu počasí se vším 
všudy. Je tady o sedm závodníků více 
než vloni, a věřím, že kdyby bylo lep-
ší počasí, přijde jich mnohem víc. Je to 
rovinatý závod, nenáročná, rychlá trať, 
která je ideální pro předvánoční pro-
běhnutí. Ohlasy máme kladné a běžci 
jsou spokojeni, což nás těší,“ řekl ře-
ditel organizace TEZA Hodonín Ota-
kar Čajka. Závodníky přišli povzbudit 
také představitelé města. Zatímco sta-
rosta Libor Střecha závod odstartoval 
a s místostarostou Vojtěchem Salajkou 
později předávali ceny, místostarosta 
Ondřej Fialík závod absolvoval s celou 
rodinou.

Závodilo se celkem v deseti katego-
riích dle pohlaví a věku. Nejstarším 
účastníkem byl letos šestaosmdesátile-
tý Květoslav Hána, nejmladší závodnicí 
pak devítiletá Dorota Fialíková. V ab-
solutním pořadí zvítězil Erik Flajžík 
z AK Junior Holíč (22:00) před druhým 
Pavlem Žajdlíkem z Ostrožské Lhoty 
(22:21). Třetí místo obsadil obhájce 
loňského vítězství Lukáš Soural z AK 
Drnovice (22:22). Nejlepší ženou byla 
Jarmila Hastíková z Veselí nad Moravou 
(25:55), jako druhá žena doběhla Adéla 
Šrůtková z Dubňan (26:55) před Marti-
nou Kratochvílovou z Malacek (27:14). 
Body z toho závodu se účastníkům počí-
taly do celkového pořadí Moravsko Slo-
venského běžeckého poháru. Komplet-
ní výsledky najdou zájemci na stránce 
bkhod.webnode.cz.

-pk- Absolutní vítěz běhu Erik Flajžík
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možnost až 8 míst

OBKLADAČSKÉ
A ZEDNICKÉ PRÁCE

tel.: +420 603 581 670
rada.mates@seznam.cz

Polní 11, 695 01 Hodonín

www.obkladydlazby.mypage.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER, 
OBKLADY, DLAŽBY, KOUPELNY, ZATEPLENÍ FASÁD

Radislav Matoušek

BYTOVÁ JÁDRA 
a KOUPELNY

kompletní rekonstrukce, vč. dodání 
materiálu a vybavení, vodo, topo, 

elektro, odvozu suti a drobné 
stavební a bourací práce

Tel. : 603 892 173
libor.masinda@seznam.cz

www.koupelny-masinda.cz

Libor
Mašinda

OPRAVY ČALOUNĚNÍ
židlí, lavic, křesel

Hraji živou hudbu na oslavách 
narozenin, svateb, rautů atd.

Tel.: 728 405 531

Dodání a montáž
Pozáruční servis 

PVC oken
Opravy sítí a žaluzií
Prodej náhradních 
dílů pro PVC okna

ZDENĚK BALÁŽ 
tel. 722 343 975

z.balaz@seznam.cz

ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS

Milan Večeřa
tel.: 721 553 341
www.milvestav.cz

ZEDNICTVÍ
Kompl. rekonstrukce 
byt. jader od A do Z.

Stavební práce: zdivo,
omítky, betony, obklady, 

dlažby, zámkové 
beton. dlažby. 

Zateplování fasád 
rodinných domků.

blok placené inzerce

Psí hotel Max s.r.o.
Nová 58
696 21 Josefov
IČ 035 93 347

PSÍ 
HOTEL 
MAX

+420 737 841 528
+420 775 314 895

info@psihotelmax.cz
www.psihotelmax.cz

Firma BERZA s.r.o., jenž se zabývá výrobou ocelových 
konstrukcí a strojírenských výrobků, hledá do trvalého 

pracovního poměru pro provozovnu v Moravské Nové 
Vsi následující profese:

• Svářeče s úřední zkouškou pro metodu 135 
(nebo pro podobné metody)

• Skladník – obsluha VZV pro manipulaci 
s většími ocelovými dílci 

• Zámečníky

Požadujeme: zkušenost, pečlivost, pracovitost,
spolehlivost.

Nabízíme: jistota, perspektivní pracovní místo,
garantovaná hod. mzdu po dobu zkušební lhůty,

fi nanční motivace pro dojíždějící pracovníky,
odpovídající platové hodnocení dle výkonu.

Nástup možný ihned nebo po dohodě. V případě 
Vašeho zájmu a pro bližší informace nás kontaktujte na: 

sekretariat@berzametal.cz
tel. 606 724 606, 605 505 793
www.berzametal.cz

pokládka a renovace podlah
dřevěné pergoly
venkovní terasy

info@podlahyfiart.cz
606 718 930, 702 061 844 

www.podlahyfiart.cz

Podlahy FiArtPodlahy FiArt

SOUKROMÁ PSYCHOTERAPEUTICKÁ 
PRAXE V HODONÍNĚ 

Partnerské, rodinné problémy, obtíže  
v komunikaci, v zaměstnání. Deprese,  

úzkostné stavy, nízké sebevědomí,  
sebepoznání, osobnostní růst a další témata 

Mgr. Soňa Kupcová 
tel. 773 756 531 www.psycholog–kupcova.cz
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S přáním mnoha úspěchů v novém roce, 
připojuji také poděkování za Vašu důvěru a těším se na další spolupráci.

Pavlína Petrécsová 
tel: 775 674 643 
hodonin@century21.cz

AŤ  J E  V Á Š  R O K  2 0 2 4
J A K O  Z  P O H Á D K Y

Štefánikova 289/13, Hodonín (naproti VZP)

Bonus Hodonín

D Á R K O V Ý  P O U K A Z  N A

P Ř I R O Z E N Ě  K R Á S N Á . . .  V  K A Ž D É M  V Ě K U

N A  P R V N Í  N Á V Š TĚV U

T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S  V  BŘ E C L A V I ,  
U  S P L A V U  1 1 6 6 / 2 A
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150 KČ
V Y H L A Z E N Í  V R Á S E K ,

T R V A L Á  E P I L A C E
V Ý P L Ň  R T Ů ,

B O T U L O T O X I N  X  P O C E N Í
A  M N O H O  D A L Š Í C H  P R O C E D U R

E S T E T I C K Á  
M E D I C Í N A  V  B Ř E C L A V I PFPF 2024 2024
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ŽALUZIE, SÍTĚ
SERVIS OKEN

ZDENĚK BALÁŽ
Tel. 722 343 975

Uzávěrka 
Hodonínských listů 
na únor 2024 bude 

15. 1. 2023
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